
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14



Celkový počet medailí
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

Soutěž Zlato Stříbro Bronz Celkem
Zimní olympijské hry  1  0  0  1
Mistrovství světa  9  8 12 29
Mistrovství Evropy  6  3  6 15
Mistrovství světa do 23 let  5  3  1  9
Mistrovství Evropy do 23 let  3  0  2  5
Mistrovství světa juniorů  3  2  2  7
Mistrovství Evropy juniorů  2  2  4  8
Olympijské hry mládeže  1  1  0  2
Armádní zimní mistrovství světa  0  5  0  5
Akademické mistrovství světa  4  7  5 16
Celkem 34 31 32 97

České rekordy: 18 (10 seniorských a 8 juniorských)
Světový juniorský rekord: 1

Světový pohár (celkové umístění):
1.  Šárka Pančochová (snowboarding, freestyle)
1.  Šárka Pančochová (snowboarding, slopestyle)
2.  kpt. Ondřej Synek (veslování, skif)
3.  Jindřich Vedmoch, Jiří Gečnuk, nrtm. Bonifác Hájek, Miloslav Kříž,
des. Hynek Tábor (parašutismus, přesnost přistání družstev)

Světový pohár juniorů (celkové umístění):
1. Barbora Průdková (cyklistika, MTB)
1. nrtm. Bonifác Hájek (parašutismus, přesnost přistání)

Fed Cup (konečné umístění):
1. Andrea Hlaváčková (český tenisový tým žen)

Diamantová liga (konečné umístění):
1. kpt. Barbora Špotáková (atletika, hod oštěpem)

Účastnické místo na LOH 2016: 
Nikola Mazurová (sportovní střelba, sportovní malorážka 3× 20)

Tituly mistr České republiky: 147 (124 seniorských a 23 juniorských)

získaných sportovci ASC DUKLA v roce 2014



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

1

Armádní sportovní centrum DUKLA
profesionální evropský rezortní sportovní klub
Ministerstva obrany České republiky

Armádní sportovní centrum DUKLA se za 21 let od vzniku samostatné Armády České 
republiky změnilo z vojenského sportovního útvaru, který kromě zabezpečení vojá-
ků, jejichž hlavním úkolem bylo připravovat se na reprezentaci na olympijských hrách 
a světových soutěžích, zajišťoval i podmínky a přípravu sportovců ve vojenské základní 
službě, v profesionální evropský rezortní klub, jehož nejlepší sportovci-medailisté jsou 
vojáky z povolání.
Jeho hlavním úkolem je zabezpečit státní a rezortní sportovní reprezentaci České 

republiky na vrcholných světových soutěžích, jako jsou olympijské hry, mistrovství svě-
ta a Evropy či světové poháry. Do armádního klubu byly přijaty i ženy, které se v po-
sledních letech staly největšími oporami české reprezentace. ASC DUKLA si připravuje 
i vlastní juniorský tým ve sportovních družstvech juniorů a za spolupráce s TJ Dukla 
i děti a mládež.
Vynikající výsledky sportovci ASC DUKLA potvrzují hlavně ziskem medailí, od roku 

1993 jich vybojovali bezmála 1 500! I v roce zimních olympijských her 2014 v Soči vy-
rovnali historické maximum 97 medailí, v počtu zlatých dosáhli rekordu 34 celkově.

Zástupce ředitele - ředitel odboru řízení 
sportu
plk. Mgr. Vratislav Odvárko
tel.: 973 203 802
e-mail: odvarko.v@seznam.cz

Zástupce ředitele - ředitel odboru 
zdravotnického zabezpečení
plk. MUDr. Bořivoj Gronych
tel.: 973 203 825, fax: 973 203 918
e-mail: borivoj.gronych@seznam.cz

Zástupce ředitele - ředitel odboru 
ekonomiky a logistiky
plk. Ing. Milan Koudela
tel.: 973 203 807
e-mail: koudelam@seznam.cz 

Manažerka komunikace a tisková mluvčí
Mgr. Ivana Roháčková
tel.: 973 203 840, mob: 724 520 524
e-mail: rohi@seznam.cz
 redakceduklasport@seznam.cz

Adresa:  Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 ‒ Dejvice, tel.: 973 203 811, 973 203 840, 
fax: 224 310 910, web: www.duklasport.cz, www.facebook.com/AscDukla

Ředitel ASC DUKLA
plk. Ing. Jaroslav Priščák, Ph.D., tel. 973 203 801



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

2

K 1. říjnu 2014 bylo v ASC DUKLA
na 345 tabulkových místech 370 osob (12 na 75% úvazek, 79 na 50%, 9 na 25%):
 54 vojáků z povolání, z nich:
  29 sportovců
   8 trenérů
   1 technik
 316 občanských zaměstnanců, z nich:
  135 sportovců (12 na 75%, 61 na 50%, 9 na 25%)
   60 trenérů (13 na 50%)
   9 tajemníků
   10 mechaniků (1 na 50%)
Ve sportovních družstvech juniorů (SDJ) u armádních sportovních oddílů (ASO) Dukla 

bylo zařazeno průměrně 120 talentů.

Sportovní reprezentace a medaile
Celkem 81 sportovců získalo nebo se podílelo na zisku medaile.
Z ASC DUKLA reprezentovalo na:
ZOH v Soči  27 sportovců
MS a MS do 23 let 119
ME a ME do 23 let 137
MSJ  31
MEJ  12
AMS  24
OHM  3
MS CISM  10
Řada sportovců se může chlubit několikanásobnou účastí na světových soutěžích 

a především tím, že jsou mnohonásobní medailisté a někteří i vícenásobní šampioni 
(Ondřej Synek, Josef Dostál, posádka čtyřkajaku, Martin Fuksa, Libor Jiroušek).

Olympijská vítězka Eva Samková



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

3

Podíl ASO Dukla na zisku medailí z vrcholných soutěží v roce 2014:
23 medailí (10 - 5 - 8) kanoistika Dukla Praha
18 (5 - 8 - 5) vodní slalom Dukla Brandýs nad Labem
11 (4 - 3 - 4) různé Dukla Praha
 9 (3 - 5 - 1) parašutismus Dukla Prostějov
 9 (1 - 5 - 3) sportovní střelba Dukla Plzeň
 7 (1 - 1 - 5) sportovní střelba Dukla Hradec Králové
 5 (2 - 1 - 2) atletika Dukla Praha
 5 (4 - 0 - 1) veslování Dukla Praha
 4 (3 - 0 - 1) cyklistika Dukla Brno
 3 (0 - 1 - 2) moderní pětiboj Dukla Praha
 2 (1 - 1 - 0) lyžování Dukla Liberec
 1 (0 - 1 - 0) cyklistika Dukla Praha         
97 medailí (34 - 31 - 32)

ASC DUKLA se v roce 2014 prezentovala
 Ročenkou ASC DUKLA 2013
 čtyřmi čísly časopisu DUKLASPORT
  nástěnným kalendářem DUKLA 2015 s autorskými fotografi emi sportovců a jejich 
týmů
 publikací o zimních olympijských hrách Zlatá dračice ze Soči
  dvouměsíční výstavou 40 fotografi í Sportovci ASC DUKLA očima Jana Saudka 
na Magistrátu hlavního města Prahy

ASC DUKLA uspořádala
 atletické závody Memoriál Josefa Odložila 
  vyhlášení ankety Armádní sportovec roku 2014, křest kalendáře DUKLA 2015 
a knihy Zlatá dračice ze Soči
 setkání jubilantů armádního vrcholového sportu 
 společně s Českou pojišťovnou seriál běžeckých závodů RUN TOUR

Stavební akce
Po tříleté opravě byla 16. ledna 2014 slavnostně otevřena zrekonstruovaná historická 

budova lázní (součástí sportovního areálu od roku 1956) s přístavbou moderní sauny 
na Julisce. Lázeňská budova s opraveným bazénem byla vybavena moderním wellness 
centrem, infrasaunou, šatnami a sociálním zařízením.

Slavnostní otevření zrekonstruované budovy lázní



4

Sportovní ankety
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

Armádní sportovec roku 2014

Olympijské zlato Evy Samkové ve snowboardcrossu ze zimních her v Soči mělo nej-
větší váhu při hlasování v anketě o nejlepšího armádního sportovce roku 2014, která 
byla vyhlášena 30. října v Domě armády Praha. Při této příležitosti byl pokřtěný i ná-
stěnný „duklácký“ kalendář a kronika úspěchů ze ZOH nazvaná Zlatá dračice ze Soči.

Jednotlivci: 
 1. Eva Samková (snowboarding) 1 187 bodů
 2. kpt. Ondřej Synek (veslování) 950
 3. des. Josef Dostál (kanoistika) 671
 4. nrtm. Pavel Maslák (atletika) 670
 5. kpt. Barbora Špotáková (atletika) 663
 6. Jaroslav Kulhavý (horská kola) 520
 7. Šárka Pančochová (snowboarding) 320
 8. Ondřej Bank (lyžování) 299
 9. Martin Fuksa (kanoistika) 272
10. npor. Libor Jiroušek (parašutismus) 232

Nejlepší junior:
1. Jiří Janošek (dráhová cyklistika) 470
2. Ester Ledecká (snowboarding) 260
3. nrtm. Bonifác Hájek (parašutismus) 190

Nejlepší sportovec do 23 let: 
1. Martin Fuksa (kanoistika) 870
2. Monika Jančová (vodní slalom) 120
3. Robin Wagner (dráhová cyklistika) 70

Nejlepší trenér: 
1. Martin Jelínek (snowboarding) 400
2. mjr. Jan Železný (atletika) 170
3. Milan Doleček st. (veslování) 150

Nejlepší kolektiv: 
1.  Daniel Havel, des. Lukáš Trefi l, des. Josef Dostál,
nprap. Jan Štěrba (kanoistika) 1 151

2.  npor. Libor Jiroušek, Jiří Gečnuk, Jindřich Vedmoch, prap. Oldřich Šorf,
des. Hynek Tábor (parašutismus) 869

3. Martin Bláha, Vojtěch Hačecký (dráhová cyklistika) 305

Kolektivní sporty:
Házenkář Dukly Praha: Milan Kotrč
Volejbalista Dukly Liberec: Jakub Janouch
Fotbalista FK Dukla Praha: Zbyněk Pospěch
Fotbalista do 23 let FK Dukla Praha: Matěj Hanousek
Trenér FK Dukla Praha: Luboš Kozel

Eva Samková



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

5

Sportovec UNIASK ČR: 
Jednotlivec: Vítězslav Veselý (atletika)
Junior: Ondřej Svěchota (moderní pětiboj)
Trenér: Kamil Ploc (střelba)

Sportovec roku 2014 - anketa Klubu sportovních novinářů
Pouhých deset bodů dělilo olympijskou vítězku ze Soči snowboardistku Evu Samkovou 

od zisku křišťálové korunky určené pro nejlepšího českého sportovce roku. Trofej pro 
vítěze Sportovce roku 2014 získala wimbledonská vítězka tenistka Petra Kvitová.
Nejlepším kolektivem byl vyhlášen český ženský fedcupový tým s Andreou 

Hlaváčkovou z ASO různé Dukla Praha.

Jednotlivci:
 2. Eva Samková (snowboarding) 1 520 bodů
 6. kpt. Barbora Špotáková (atletika) 912
 9. kpt. Ondřej Synek (veslování) 737
12. des. Josef Dostál (kanoistika) 252
16. nrtm. Pavel Maslák (atletika) 156
17. Ondřej Bank (sjezdové lyžování) 126
25. Šárka Pančochová (snowboarding) 38
29. Jaroslav Kulhavý 30

Kolektivy:
1. tenisový tým žen ‒ Andrea Hlaváčková (tenis) 467
4.  čtyřkajak - Daniel Havel, des. Lukáš Trefi l, des. Josef Dostál,
nprap. Jan Štěrba (rychlostní kanoistika) 108

6.  štafeta horských kol - Jaroslav Kulhavý, Jan Rajchart, Kryštof Bogar,
Kateřina Nash 11

Ankety sportovních svazů:
Král bílé stopy ‒ Eva Samková
Atlet roku ‒ kpt. Barbora Špotáková
Moderní pětibojař roku ‒ Jan Kuf
Veslař roku - kpt. Ondřej Synek
Sportovní střelec roku - Nikola Mazurová
Král cyklistiky, nejlepší junior ‒ Jiří Janošek
Kanoista roku - des. Josef Dostál

Nejlepších deset sportovců
a trenér Jan Železný ankety Atlet roku



6

Historická tabulka zisku medailí
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

1993-2014
Rok Zlato Stříbro Bronz Celkem1

1993  11  18  16   45
1994  10  23  11   44
1995  15  11  14   40
1996  11  19  17   47
1997  14  18  20   52
1998  11  27  15   53
1999  22  19  24   65
2000  14  16  20   50
2001  22  12  22   56
2002  24  24  29   77
2003  32  27  32   91
2004  23  19  18   60
2005  24  23  21   68
2006  18  28  26   72
2007  29  18  28   75
2008  14  24  18   56
2009  23  33  31   87
2010  33  22  42   97
2011  25  31  24   80
2012  24  22  26   72
2013  33  27  37   97
2014  34  31  32   97
Celkem 466 492 523 1 481

Podíl sportovců ASC DUKLA na medailovém umístění české 
sportovní reprezentace na letních a zimních OH od roku 1993

Olympijské hry
Celkový počet 
medailí české 
reprezentace

Z toho medailí ASC DUKLA Podíl 
v %Celkem Zlato-stříbro-bronz

ZOH 1994 Lillehammer  0  0 0  0
LOH 1996 Atlanta 11  2,5 0 - 0,5 - 2  23
ZOH 1998 Nagano  3  2 0 - 1 - 1  67
LOH 2000 Sydney  8  2 1 - 1 - 0  25
ZOH 2002 Salt Lake City  3  3 1 - 2 - 0 100
LOH 2004 Atény  8  4,75 1 - 1,75 - 2  59
ZOH 2006 Turín  4  2 1 - 1 - 0  50
LOH 2008 Peking  6  4 2 - 2 - 0  67
ZOH 2010 Vancouver  6  3,75 2 - 0 - 1,75  63
LOH 2012 Londýn 10  5 3 - 1 - 1  50
ZOH 2014 Soči  8  1 1 - 0 - 0  12,5
Celkem 67 30 12 - 10,25 - 7,75  44,8

1   J
ed
ná
 s
e 
o 
so
uč
et
 m
ed
ai
lí 
z 
OH
, M
S,
 M
E,
 M
SJ
, M
EJ
, s
vě
to
vý
ch
 

un
iv
er
ziá
d 
a 
sv
ět
ov
ýc
h 
ar
m
ád
ní
ch
 s
ou
tě
ží.



7

Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

SPORTOVNÍ VÝSLEDKY



8

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

atletiky Dukla Praha

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 ‒ Dejvice
tel.: 973 203 858, 973 203 862, mob.: 724 048 849, fax: 973 203 955
e-mail: atletikadukla@seznam.cz, web: www.duklaprahaatletika.cz

Vedoucí trenér:  Kateřina Janků (do 31. 7. 2014), Jiří Šimice (od 1. 8. 2014)
Tajemník:  Josef Jičínský
Trenéři:  Rudolf Černý, Jan Janků, Dušan Král, Dalibor Kupka,

Boleslav Patera, Radomil Skoumal (do 30. 9. 2014), Petr Stehlík, 
Josef Vedra, mjr. Jan Železný

Instruktoři sportu:  Jaroslav Bába, Michal Balner, Michal Brož, Miroslav Burian,
Petr Frydrych, Zuzana Hejnová,
Adam Sebastian Helcelet (do 30. 9. 2014), nrtm. Jakub Holuša,
Jan Kubeš, Jan Kubista, Jan Kudlička,
Marek Lukáš (do 30. 9. 2014), Kristiina Mäki (od 1. 10. 2014), 
nrtm. Pavel Maslák, nrtm. Lukáš Melich, Daniel Němeček,
Martin Novák, Ladislav Prášil, Tomáš Staněk,
Martin Stašek, Rebeka Šilhanová (od 1. 10. 2014),
Patrik Šorm (od 1. 10. 2014), kpt. Barbora Špotáková,
Jakub Vadlejch, Jan Veleba (od 1. 10. 2014),
rtm. Vítězslav Veselý

Rok 2014 byl pro atlety velice úspěšný, a to nejenom počtem získaných medailí, ale 
i nominacemi na největší mezinárodní akce. Na halovém mistrovství světa bezkon-
kurenčně zvítězil Pavel Maslák, Jan Kudlička ve skoku o tyči získal bronzovou medaili 
a tento výkon zopakoval i na letním ME v Curychu. Celkem se atleti na HMS umístili 2× 
do 8. místa, 2× do 12. místa a 2× potvrdili svoji výkonnost účastí. Páté místo Jakuba 
Holuši v běhu na 1 500 m je též vysoko hodnoceno.
Oštěpařka Barbora Špotáková se vrátila k závodní činnosti a hned s mimořádným 

úspěchem ‒ stala se mistryní Evropy v Curychu, a tak završila svoji sbírku medailí. 
Oštěpařskou radost dovršil stříbrnou medailí Vítězslav Veselý, velmi dobře se před-
vedli i výškař Jaroslav Bába (4. místo) a zástupci Dukly ve štafetě na 4× 400 m Daniel 
Němeček s Patrikem Šormem. Celkem bylo nominováno na ME 18 atletů z Dukly.
Zuzana Hejnová i přes velké úsilí a chuť nemohla kvůli zranění startovat na mezi-

národních závodech, bohužel pro zranění musel evropský šampionát vynechat i Pavel 
Maslák.
V sezoně 2014 pokořili české rekordy Jakub Holuša (1 500 m hala), Pavel Maslák 

(200 m a 400 m v hale i venku) a běžecká naděje Kristiina Mäki (2 000 m, 3 000 m 
i 5 000 m).
V uplynulé sezoně se zároveň navýšil počet atletů - členů SDJ, kteří jak pod vedením 

střediskových trenérů, tak oddílových jsou příslibem do budoucnosti. 
V létě se oženil výškař Jaroslav Bába.



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

9

Halové mistrovství světa 2014 ‒ Sopoty, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Pavel Maslák 400 m
 3. Jan Kudlička skok o tyči
 5. Jakub Holuša 1 500 m
12. Tomáš Staněk vrh koulí

Mistrovství Evropy 2014 ‒ Curych, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Barbora Špotáková hod oštěpem
 2. Vítězslav Veselý hod oštěpem
 3. Jan Kudlička skok o tyči
 4. Jaroslav Bába skok do výšky

 8. Daniel Němeček
Patrik Šorm 4× 400 m, podíl 1/2, SDJ

11. Adam Sebastian Helcelet desetiboj
13. Ladislav Prášil vrh koulí
13. Lukáš Melich hod kladivem
14. Tomáš Staněk vrh koulí
14. Petra Andrejsková hod oštěpem, SDJ
14. Kristiina Mäki 5 000 m
14. Jakub Holuša 1 500 m (nenastoupil do fi nále)
16. Marek Lukáš desetiboj
17. Michal Brož 400 m překážek
19. Petr Frydrych hod oštěpem
20. Michal Balner skok o tyči
20. Jakub Vadlejch hod oštěpem
27. Patrik Šorm 400 m
28. Daniel Němeček 400 m

Mistrovství Evropy družstev 2014 ‒ Braunschweig, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Jaroslav Bába skok do výšky
 4. Kristiina Mäki 3 000 m
11. tým atletů České republiky podíl na výsledku

Pavel Maslák

Barbora Špotáková Vítězslav Veselý J. Holuša a J. Kudlička Jaroslav Bába



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

10

Mistrovství Evropy v krosu 2014 ‒ Samokov, Bulharsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
nedokončil Jakub Holuša kros

Mistrovství světa juniorů 2014 ‒ Eugene, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
18. Lukáš Hodboď 400 m překážek

OH mládeže 2014 ‒ Nanjing, Čína
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
8. Zuzana Pražáková skok o tyči

Diamantová liga 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Barbora Špotáková hod oštěpem
3. Vítězslav Veselý hod oštěpem

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

ASO mužů Dukla Praha atletika, soutěž družstev 54. titul
Tomáš Staněk vrh koulí hala
Petra Andrejsková hod oštěpem do 23 let, SDJ
Petra Andrejsková hod oštěpem SDJ
Jakub Holuša 800 m hala
Jakub Holuša 5 000 m
Miroslav Burian 800 m
Michal Balner skok o tyči hala
Lukáš Hodboď 400 m hala, junioři, SDJ
Lukáš Hodboď 400 m junioři, SDJ
Marek Lukáš sedmiboj hala
Miroslav Burian 800 m do 23 let
Michal Brož 400 m překážek hala
Daniel Němeček 400 m
Matěj Pavlíček
Patrik Šorm
Miroslav Burian
Michal Brož

4× 400 m do 23 let, SDJ

Josef Korál hod diskem junioři, SDJ
Jan Kubeš hod oštěpem do 23 let
Václav Sedlák 110 m překážek do 23 let, SDJ
Michal Brož 400 m překážek do 23 let
Matyáš Vrtiška skok daleký do 23 let, SDJ



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

11

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Martin Novák vrh koulí do 23 let
Kristiina Mäki 1 500 m hala
Kristiina Mäki 1 500 m
Lukáš Melich hod kladivem
Jakub Vadlejch hod oštěpem
Jan Kudlička skok o tyči
Jaroslav Bába skok do výšky hala
Jaroslav Bába skok do výšky
Kateřina Klailová vrh koulí junioři, hala, SDJ
Pavel Maslák 60 m hala
Pavel Maslák 200 m hala

České rekordy 2014
Seniorské
Jméno, příjmení Sportovní odvětví Výsledek Soutěž
Pavel Maslák atletika, hala, 200 m 20,52 s HMČR, Praha, 16. 2.
Pavel Maslák atletika, hala, 400 m 45,24 s HMS, Sopoty, 8. 3.

Pavel Maslák atletika, 400 m 44,79 s Diamantová liga, 
Dauhá, 9. 5.

Jakub Holuša atletika, hala, 1 500 m 3:38,79 min. HMZ, Athlon, 2. 2.

Kristiina Mäki atletika, 2 000 m 5:42,71 min. MZ, Zlatá tretra, 
Ostrava, 17. 6.

Kristiina Mäki atletika, 3 000 m 8:51,69 min. ME družstev, Brunšvik, 
22. 6.

Kristiina Mäki atletika, 5 000 m 15:35,62 
min. MZ, Huelva, 12. 6.

Kristiina Mäki

Lukáš Melich

Jakub VadlejchP. Šorm a D. Němeček

Ladislav Prášil Tomáš Staněk



12

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

cyklistiky Dukla Brno

Adresa: třída Gen. Píky 2, 613 00 Brno
mob.: 724 048 850
e-mail: duklabrno@seznam.cz, sportcsc@seznam.cz
web: www.duklabrnosprint.cz

Vedoucí trenér: Svatopluk Buchta
Tajemník:  Jiří Boháč
Trenéři: Petr Klimeš, Zdeněk Nosek, Lubomír Vojta
Psycholog: Anna Krasňanská
Maséři: Helena Jiříčková, Aleš Weber
Mechanik: Martin Kaňkovský
Instruktoři sportu:  Tomáš Bábek, Pavel Kelemen, Adam Ptáčník, David Sojka,

Robin Wagner
Externisti: Jiří Janošek, Jaroslav Snášel
Junioři:  Martin Čechman, Jiří Fanta, Josef Maxmilián Junek,

Ema Kaňkovská, Sára Kaňkovská, Jan Ševčík, Natálie Šrůtková

Armádní dráhová cyklistika Dukla Brno se díky medailovým výsledkům v roce 2014 
stala jedním z nejúspěšnějších cyklistických klubů v celé České republice.

Elitní jezdci a kategorie U23
Robinu Wagnerovi se podařilo obhájit titul mistra Evropy na 1 km v kategorii do 23 let, 

navíc David Sojka ve stejné disciplíně obsadil 6. místo v osobním rekordu.
Celkově absolvovali 67 soutěží (sprint, keirin, 1 km atd.) na 26 mezinárodních závo-

dech (MČR, ČP, SP, ME U23, ME elite, MS).
Umístění v jednotlivých soutěžích: 1. místo 19×, 2. místo 14×, 3. místo 14×.
Titul mistr Evropy U23 na 1 km: Robin Wagner.
Titul mistr ČR: 4×.

Junioři
Titul juniorského mistra světa a Evropy získal Jiří Janošek na 1 km, Jiří Fanta bronz 

na MEJ a 4. místo na MSJ v keirinu, 6. místo Natálie Šrůtková na MEJ v keirinu. Sestry 
Sára a Ema Kaňkovské, již v kadetském věku opanovali MČR juniorek, to stejné platí 
o Josefu Maxmiliánu Junkovi. V září přestoupil do kategorie U23 Jiří Fanta a na jeho 
místo byl zařazen obrovský sprinterský talent Martin Čechman.
Celkově závodili ve 108 soutěží (sprint, keirin, 1 km atd.) na 26 mezinárodních závo-

dech (MČR, ČP, SP, MEJ, MSJ).
Umístění v jednotlivých soutěžích: 1. místo 45×, 2. místo 38×, 3. místo 31×.
Titul mistra světa a Evropy na 1 km: Jiří Janošek.
3. místo na MEJ v keirinu: Jiří Fanta.
Titul mistra ČR: 11×.
Český juniorský rekord: 8×.



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

13

Tomáš Bábek a Lubomír Vojta dokončili s titulem Bc. vysokoškolská studia. Lenka 
Brtnová v září porodila holčičku a je na mateřské dovolené. Od 1. 1. 2015 nastoupila 
do ASO psycholožka Anna Krasňanská.

Mistrovství světa na dráze 2014 ‒ Cali, Kolumbie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 9. Tomáš Bábek 1 km pevný start
17. Pavel Kelemen sprint
17. Adam Ptáčník keirin
23. Adam Ptáčník sprint

Mistrovství Evropy na dráze 2014 ‒ Baie Mahault ‒ Guadeloupe, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 6. Adam Ptáčník sprint
 6. Tomáš Bábek 1 km pevný start

 7.
Tomáš Bábek
Pavel Kelemen
Adam Ptáčník

sprint družstev

 7. Pavel Kelemen sprint
15. Pavel Kelemen keirin
15. Adam Ptáčník keirin

Mistrovství Evropy do 23 let na dráze 2014 - Anadia, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Robin Wagner 1 km pevný start
 6. David Sojka 1 km pevný start
 7. Robin Wagner sprint
 7. Robin Wagner keirin
 8. David Sojka keirin
14. David Sojka sprint

Tomáš Bábek

Jiří Fanta

Pavel Kelemen

Jiří Janošek

Robin Wagner



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

14

Mistrovství světa juniorů na dráze 2014 - Soul, Jižní Korea
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jiří Janošek 1 km pevný start, SDJ
 4. Jiří Fanta keirin, SDJ

 6.
Jiří Janošek
Jiří Fanta
Jan Ševčík

sprint družstev, SDJ

 9. Jiří Janošek sprint, SDJ
11. Jiří Fanta sprint, SDJ
13. Natálie Šrůtková keirin, SDJ
15. Natálie Šrůtková sprint, SDJ
19. Natálie Šrůtková 500 m pevný start
19. Jan Ševčík keirin, SDJ

Mistrovství Evropy juniorů na dráze 2014 - Anadia, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jiří Janošek 1 km pevný start, SDJ
 3. Jiří Fanta keirin, SDJ
 4. Jiří Janošek sprint, SDJ
 6. Natálie Šrůtková keirin, SDJ
 7. Jiří Fanta 1 km pevný start, SDJ
 8. Jiří Janošek keirin, SDJ
 9. Jiří Fanta sprint, SDJ
11. Natálie Šrůtková sprint, SDJ
17. Natálie Šrůtková 500 m pevný start

Světový pohár 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
11. Robin Wagner sprint
16. Adam Ptáčník keirin
17. Tomáš Bábek 1 km pevný start
20. Adam Ptáčník sprint
20. Robin Wagner 1 km pevný start

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Josef Maxmilián Junek 1 km pevný start junioři, SDJ
Josef Maxmilián Junek sprint junioři, SDJ
Jan Ševčík keirin junioři, SDJ
Sára Kaňkovská sprint junioři, SDJ
Sára Kaňkovská keirin junioři, SDJ
Sára Kaňkovská 500 m pevný start junioři, SDJ
Sára Kaňkovská scratch junioři, SDJ



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

15

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Sára Kaňkovská bodovací junioři, SDJ
Ema Kaňkovská 2 km jednotlivci junioři, SDJ
Sára Kaňkovská
Ema Kaňkovská sprint družstev junioři, SDJ

Ema Kaňkovská omnium junioři, SDJ
Sára Kaňkovská
Ema Kaňkovská stíhací 4 km družstev, podíl 1/2 SDJ

Pavel Kelemen sprint
Adam Ptáčník
Pavel Kelemen
Tomáš Bábek

sprint družstev

Robin Wagner 1 km pevný start
Tomáš Bábek keirin

České rekordy 2014
Seniorské
Jméno, příjmení Sportovní odvětví Výsledek Soutěž

Ema Kaňkovská
dráhová cyklistika, stíhací 
závod na 4 km družstev 
(podíl 1/4)

5:07,112 min. ČP, Praha, 30. 11.

Ema Kaňkovská
Sára Kaňkovská

dráhová cyklistika, stíhací 
závod na 4 km družstev 
(podíl 1/2)

4:56,654 min. MČR, Praha, 12. 12.

Sára Kaňkovská dráhová cyklistika,
500 m pevný start 34,041 s VZ, Praha, 13. 12.

Juniorské
Jméno, příjmení Sportovní odvětví Výsledek Soutěž

Jiří Janošek dráhová cyklistika, 
200 m letmý start 10,528 s MZ, Německo, 25. 6.

Jiří Janošek dráhová cyklistika, 
200 m letmý start 10,451 s MZ, Německo, 28. 6.

Jiří Janošek dráhová cyklistika,
1 km pevný start 1:03,33 min. MEJ, Portugalsko,

25. 7.

Jiří Janošek dráhová cyklistika,
1 km pevný start 1:02,558 min. MSJ, Jižní Korea, 10. 8.

Jiří Janošek dráhová cyklistika, 
200 m letmý start 10,241 s MSJ, Jižní Korea, 11. 8.

Natálie Šrůtková dráhová cyklistika, 
200 m letmý start 11,959 s MSJ, Jižní Korea, 10. 8.

Sára Kaňkovská dráhová cyklistika, 
500 m pevný start 36,677 s VZ, Praha, 13. 9.

Sára Kaňkovská dráhová cyklistika, 
500 m pevný start 34,041 s VZ, Praha, 13. 12.



16

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

cyklistiky Dukla Praha
Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 ‒ Dejvice
tel.: 973 203 847, mob.: 724 048 857
e-mail: info@dukla-cycling.cz
facebook: TeamDuklaPraha, twitter: @TeamDuklaPraha

Vedoucí trenér: Jan Kopač
Tajemník: Milan Vořechovský
Trenéři: Milan Kadlec (od 1. 1. 2015), Josef Kratina, Lukáš Thun
Servismani: Jiří Bareš, František Menger, Václav Procházka
Masér: Jiří Martinec
Sportovci:  Martin Bláha, Roman Fürst, Martin Hačecký (do 31. 10. 2014), 

Vojtěch Hačecký, Jiří Hochmann, Milan Kadlec (do 31. 12. 2014), 
Alois Kaňkovský (do 31. 10. 2014), Jan Kraus,
nrtm. Jarmila Machačová, Denis Rugovac, Ondřej Rybín,
František Sisr, Ondřej Vendolský (do 31. 10. 2014), Lucie Záleská

V závěru roku ukončil sportovní kariéru Milan Kadlec, ikona české cyklistiky, medailis-
ta z MS a dvojnásobný účastník olympijských her. U týmu pokračuje jako trenér.

Mistrovství světa na dráze 2014 ‒ Cali, Kolumbie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 2. Martin Bláha
Vojtěch Hačecký dvojice

11. Ondřej Rybín omnium
11. Jarmila Machačová scratch
15. Jarmila Machačová bodovací
15. Martin Bláha scratch
15. Milan Kadlec bodovací

Martin Bláha

Jarmila Machačová

Milan Kadlec

Lucie Záleská



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

17

Mistrovství Evropy na dráze 2014 ‒ Baie Mahault ‒ Guadeloupe, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 9. František Sisr scratch
 9. Jarmila Machačová scratch
10. Jarmila Machačová bodovací
11. Lucie Záleská omnium
14. František Sisr omnium

Mistrovství Evropy do 23 let silnice 2014 ‒ Nyon, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

85. František Sisr

Mistrovství Evropy do 23 let na dráze 2014 - Anadia, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 5. Jan Kraus
Denis Rugovac dvojice, SDJ

 6. Jan Kraus bodovací, SDJ
 8. František Sisr scratch

 9.
František Sisr
Jan Kraus
Denis Rugovac
Ondřej Rybín

stíhací družstev, SDJ

16. Ondřej Rybín omnium
18. František Sisr bodovací
18. Nicolas Pietrula 4 km jednotlivci
21. Denis Rugovac scratch

nepostoupili František SisrOndřej Rybín dvojice

Akademické mistrovství světa 2014 - Jelenia Góra, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 7. Denis Rugovac časovka
26. Denis Rugovac silnice

Světový pohár 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 6. Jarmila Machačová bodovací

10.
Jiří Hochmann
Martin Bláha
Alois Kaňkovský

dvojice (střídání v závodech)

17. Jarmila Machačová stíhací jednotlivců
20. Jarmila Machačová 500 m pevný start
21. Jarmila Machačová scratch
22. Milan Kadlec scratch
23. Ondřej Rybín omnium



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

18

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
25. Milan Kadlec bodovací
27. Martin Bláha scratch
34. Alois Kaňkovský omnium
36. Jiří Hochmann bodovací

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Ondřej Rybín omnium dráha
Ondřej Rybín stíhací jednotlivců dráha
Alois Kaňkovský scratch dráha
Alois Kaňkovský
Milan Kadlec dvojice dráha

Jarmila Machačová omnium dráha
Milan Kadlec bodovací dráha
Jarmila Machačová
Lucie Záleská stíhací 4 km družstev, podíl 1/2 dráha

Nicolas Pietrula
Jan Kraus
Denis Rugovac
Michal Kohout

stíhací 4 km družstev dráha

České rekordy 2014
Seniorské
Jméno, příjmení Sportovní odvětví Výsledek Soutěž
Anna Drdová
Jarmila Machačová
Lucie Záleská

dráhová cyklistika, stíhací 
závod na 4 km družstev 
(podíl 3/4)

5:07,112 min. ČP, Praha, 30. 11.

Jarmila Machačová
Lucie Záleská

dráhová cyklistika, stíhací 
závod na 4 km družstev 
(podíl 1/2)

4:56,654 min. MČR, Praha, 12. 12.



19

Armádní sportovní oddíl 

Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

kanoistiky Dukla Praha
Adresa: Císařská louka 1, 150 00 Praha 5 ‒ Smíchov
tel.: 973 296 053, mob.: 777 336 361
e-mail: dukla.kanoistika@gmail.com, web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: Petr Náprstek
Tajemník: Tomáš Odvárko
Trenéři:  Jan Andrlík, Libor Dvořák, Jerzy Dziakowiec, Petr Fuksa,

Martin Hájek (do 30. 9. 2014), Karel Leština, por. Jan Souček
Servisman: Marek Bouší
Sportovci:  Jakub Adam, Pavel Davídek, nrtm. Josef Dostál, prap. Filip Dvořák,

Martin Egermaier, Martin Fuksa, Daniel Havel,
Tomáš Janda (od 1. 10. 2014), Jana Ježová (od 1. 10. 2014),
Anna Kožíšková, Patrik Kučera, Monika Machová,
Lucie Matoušková (od 1. 10. 2014),
Michaela Mlezivová (od 1. 10. 2014), prap. Jaroslav Radoň,
Jana Šebestová, Radek Šlouf, Jakub Špicar, por. Jan Štěrba, 
des. Lukáš Trefi l, Tomáš Veselý (od 1. 10. 2014)

Sportovci SDJ:  Václav Dubský, Matyáš Jirásek, Lukáš Kusovský, Jan Luňáček, 
Martin Mach, Lukáš Nepraš, Karel Palma (od 1. 10. 2014),
Vojtěch Ruso, Kateřina Slivanská (od 1. 10. 2014)

Jedna z neúspěšnějších sezon co do počtu získaných medailí - 23 celkem a 10 titulů 
šampionů pro armádní oddíl kanoistiky Dukly Praha z mezinárodních soutěží. Výjimečný 
rok zažil kajakář Josef Dostál. Jako první Čech se stal mistrem světa v olympijské dis-
ciplíně kajak 1 000 m, uspěl na akademickém mistrovství světa i ve Světovém poháru, 
dvakrát získal zlato se čtyřkajakem. Právem byl jmenován Kanoistou roku.
Na vyhlášení Armádního sportovce roku 2014 získali kanoisté dvě umístění v nejlepší 

desítce, vítězství mezi kolektivy a první místo v kategorii do 23 let. Kanoista Martin 
Fuksa se s devíti medailemi stal nejúspěšnějším závodníkem ASC DUKLA za rok 2014.
Závodní kariéru ukončil několikanásobný medailista z MS a ME Michael Odvárko.
Vysokoškolský titul Bc. získaly Michaela Mlezivová a Jana Ježová.

Posádka čtyřkajaku Martin Fuksa F. Dvořák a J. Radoň



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

20

Mistrovství světa 2014 ‒ Moskva, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Josef Dostál kajak 1 000 m

 1.
Daniel Havel
Lukáš Trefi l
Josef Dostál
Jan Štěrba

čtyřkajak 1 000 m

 2. Martin Fuksa kánoe 1 000 m
 3. Martin Fuksa kánoe 500 m

 5. Jaroslav Radoň
Filip Dvořák deblkánoe 1 000 m

 5. Jana Ježová kánoe 200 m
 6. Václav Dubský kánoe 5 000 m

 7.
Václav Dubský
Vojtěch Ruso
Tomáš Janda

čtyřkánoe 1 000 m, podíl 3/4, SDJ

10. Jaroslav Radoň
Filip Dvořák deblkánoe 500 m

12. Jakub Špicar kajak 500 m
14. Pavel Davídek kajak 5 000 m

15. Lucie Matoušková
Jana Šebestová deblkajak 200 m

16. Martin Egermaier kánoe 200 m

18.
Anna Kožíšková
Jana Šebestová
Michaela Mlezivová
Lucie Matoušková

čtyřkajak 500 m

20. Pavel Davídek
Jakub Adam deblkajak 1 000 m

21. Anna Kožíšková kajak 500 m

Mistrovství světa do 23 let 2014 ‒ Szeged, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Martin Fuksa kánoe 1 000 m

Anna Kožíšková Pavel Davídek Jana Ježová



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

21

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
3. Jana Ježová kánoe 200 m
4. Martin Fuksa kánoe 200 m
 6. Tomáš Janda deblkánoe 1 000 m, podíl 1/2
 9. Jakub Špicar kajak 1 000 m

10.
Jakub Špicar
Radek Šlouf
Patrik Kučera
Lukáš Nepraš

čtyřkajak 1 000 m

12. Monika Machová
Michaela Mlezivová deblkajak 500 m

13. Martin Mach deblkajak 1 000 m, podíl 1/2

Mistrovství světa v maratonu 2014 ‒ Oklahoma, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Anna Kožíšková deblkajak maraton, podíl 1/2
 3. Anna Kožíšková kajak maraton

11. Jakub Adam
Pavel Davídek deblkajak maraton

nedokončil Michael Odvárko kajak maraton

Mistrovství Evropy v maratonu 2014 ‒ Piešťany, Slovensko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
7. Michael Odvárko kajak 30 km

Mistrovství Evropy 2014 ‒ Brandenburg, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Martin Fuksa kánoe 500 m

 1.
Daniel Havel
Lukáš Trefi l
Josef Dostál
Jan Štěrba

čtyřkajak 1 000 m

 3. Jaroslav Radoň
Filip Dvořák deblkánoe 1 000 m

 4. Jana Ježová deblkánoe 500 m, podíl 1/2
 4. Jana Ježová kánoe 200 m
 5. Monika Machová deblkajak 1 000 m, podíl 1/2
 7. Anna Kožíšková kajak 5 000 m
 8. Martin Fuksa kánoe 1 000 m

 8. Martin Egermaier
Jan Luňáček deblkánoe 200 m

 8. Václav Dubský
Matyáš Jirásek čtyřkánoe 1 000 m, podíl 1/2



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

22

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
10. Josef Dostál kajak 1 000 m

10. Jaroslav Radoň
Filip Dvořák deblkánoe 500 m

10. Pavel Davídek kajak 5 000 m
12. Martin Fuksa kánoe 200 m

14. Pavel Davídek
Jakub Adam deblkajak 1 000 m

15. Monika Machová deblkajak 500 m, podíl 1/2

15.
Anna Kožíšková
Jana Šebestová
Michaela Mlezivová
Lucie Matoušková

čtyřkajak 500 m

Mistrovství Evropy do 23 let 2014 ‒ Mantes la Jolie, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Martin Fuksa kánoe 1 000 m 
 1. Martin Fuksa kánoe 500 m
 3. Jana Ježová kánoe 200 m
 4. Martin Fuksa kánoe 200 m
 4. Jakub Špicar kajak 500 m

 5. Jakub Špicar
Radek Šlouf čtyřkajak 1 000 m, podíl 1/2

 6. Tomáš Janda deblkánoe 1 000 m, podíl 1/2
 7. Martin Mach deblkajak 1 000 m, podíl 1/2

10. Lukáš Kusovský
Radek Šlouf deblkajak 500 m

12. Lukáš Kusovský kajak 200 m

Akademické mistrovství světa 2014 ‒ Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Josef Dostál kajak 200 m
1. Josef Dostál kajak 500 m
1. Martin Fuksa kánoe 500 m
2. Martin Fuksa kánoe 1 000 m
2. Martin Fuksa kánoe 200 m

2.
Pavel Davídek
Josef Dostál
Daniel Havel
Radek Šlouf

čtyřkajak 500 m

3. Daniel Havel kajak 1 000 m

3. Martin Egermaier
Jan Luňáček deblkánoe 200 m

3.
Michaela Mlezivová
Monika Machová
Lucie Matoušková

čtyřkajak 500 m, podíl 3/4



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

23

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

4. Pavel Davídek
Radek Šlouf deblkajak 1 000 m

4. Michaela Mlezivová
Lucie Matoušková čtyřkajak 500, podíl 1/2

5. Martin Egermaier
Jan Luňáček deblkánoe 500 m

5. Martin Egermaier
Jan Luňáček deblkánoe 1 000 m

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Jakub Špicar kajak 1 000 m
Martin Fuksa kánoe 1 000 m
Martin Fuksa kánoe 500 m
Pavel Davídek
Jakub Adam deblkajak 1 000 m

Tomáš Janda
Václav Dubský
Vojtěch Ruso

čtyřkánoe 1 000 m, podíl 3/4

Anna Kožíšková kajak 500 m
Radek Šlouf kajak 500 m
Radek Šlouf
Lukáš Kusovský deblkajak 200 m

Matyáš Jirásek čtyřkánoe 1 000 m, podíl 1/4
Radek Šlouf
Lukáš Kusovský
Martin Mach
Lukáš Nepraš

čtyřkajak 200 m

Monika Machová kajak 1 000 m
Jana Ježová kánoe 500 m
Monika Machová deblkajak 500 m, podíl 1/2
Jana Ježová deblkánoe 500 m, podíl 1/2
Jana Ježová kánoe 200 m
Vojtěch Ruso deblkánoe 500 m, podíl 1/2
Monika Machová deblkajak 200 m, podíl 1/2
Jana Ježová deblkánoe 200 m, podíl 1/2
Anna Kožíšková kajak 5 000 m
Josef Dostál kajak 5 000 m
Jakub Adam kajak maraton
Jakub Adam
Pavel Davídek deblkajak maraton

Anna Kožíšková kajak maraton
Anna Kožíšková deblkajak maraton, podíl 1/2



24

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

lyžování Dukla Liberec

Adresa: Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7
tel.: 973 261 503, 973 261 548, mob.: 602 101 382, fax: 973 261 575
e-mail: georgiev.dukla@email.cz, chmelar.dukla@email.cz, dukla.liberec@army.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: Michael Georgiev
Tajemníci: Milan Jarý, Jan Chmelař
Trenéři:  Tomáš Bank, Martin Černík, Radek Herot, Marek Jelínek,

Jakub Jiroutek, Václav Korunka, Miroslav Petrásek,
Marek Šablatura, Jaroslav Šimek, Vladimír Šmíd, Zbyněk 
Valoušek

Servismani: Michal Doležal, Miroslav Kopal, Jan Pešina, Jakub Schimmer
Sportovci:  Ondřej Bank, Lukáš Bauer, Miroslav Dvořák, Antonín Hájek,

Lukáš Hlava, prap. Pavel Churavý, prap. Martin Jakš,
Jakub Janda, Petr Knop, Jakob Kordač, Kryštof Krýzl,
Nikol Kučerová, Petr Kutal, Ester Ledecká, Jan Matura,
Šárka Pančochová, Tomáš Portyk, Aleš Razým, Lukáš Rypl,
Eva Samková, Tomáš Slavík, Nikola Sudová, Filip Trejbal

Vrcholem sezony byly XXII. zimní olympijské hry v ruském Soči, kde se závodníci 
zapsali do historie her skvělými výsledky hlavně zásluhou olympijské vítězky ve snow-
boardcrossu Evy Samkové, 5. místem Šárky Pančochové a Lukáše Bauera, 5. a 7. mís-
tem Ondřeje Banka, 6. a 7. místem Ester Ledecké. „Zacinkalo“ to bohužel jen jednou, 
ale i výsledky do 6. místa zanechaly fanouškům nezapomenutelné zážitky a obrovskou 
radost z předvedených výkonů.
Po sezoně ukončili aktivní sportovní činnost prap. Jiří Magál, Michal Novotný, Borek 

Sedlák a Aleš Vodseďálek. Do reprezentačního týmu běžců nebyl zařazen Dušan 
Kožíšek, zůstal však závodníkem TJ Dukla Liberec.

Eva Samková

Lukáš Bauer

Šárka Pančochová

Ondřej Bank



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

25

Zimní olympijské hry 2014 ‒ Soči, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Eva Samková snowboarding, snowboardcross
 5. Šárka Pančochová snowboarding, slopestyle
 5. Lukáš Bauer lyžování běh, 15 km klasicky
 5. Ondřej Bank alpské lyžování, obří slalom
 6. Ester Ledecká snowboarding, paralelní slalom
 7. Ondřej Bank alpské lyžování, superkombinace
 7. Ester Ledecká snowboarding, paralelní obří slalom

 7.
Antonín Hájek
Jakub Janda
Jan Matura

skoky na lyžích, velký můstek, družstva, podíl 3/4

 7.
Pavel Churavý
Tomáš Slavík
Miroslav Dvořák

severská kombinace, velký můstek/4× 5 km, 
družstvo, podíl 3/4

 8.
Lukáš Bauer
Martin Jakš
Aleš Razým
Dušan Kožíšek

lyžování běh, štafeta 4× 10 km

 9. Nikola Sudová akrobatické lyžování, jízda v boulích
 9. Ondřej Bank alpské lyžování, super G

 9. Martin Jakš
Aleš Razým lyžování běh, sprint dvojic klasicky

10. Karolína Grohová lyžování běh, štafeta 4× 5 km, podíl 1/4
11. Miroslav Dvořák severská kombinace, velký můstek/10 km
16. Šárka Pančochová snowboarding, U-rampa
18. Jan Matura skoky na lyžích, velký můstek
19. Janda Jakub skoky na lyžích, střední můstek
19. Kryštof Krýzl alpské lyžování, superkombinace
20. Ondřej Bank alpské lyžování, sjezd
23. Jan Matura skoky na lyžích, střední můstek
23. Pavel Churavý severská kombinace, střední můstek/10 km
24. Nikol Kučerová akrobatické lyžování, skikros
25. Tomáš Slavík severská kombinace, střední můstek/10 km
25. Emil Novák snowboarding, snowboardcross
25. David Bakeš snowboarding, snowboardcross
27. Jakub Janda skoky na lyžích, velký můstek
28. Antonín Hájek skoky na lyžích, velký můstek
28. Martin Jakš lyžování běh, skiatlon
29. Miroslav Dvořák severská kombinace, střední můstek/10 km
29. Tomáš Slavík severská kombinace, velký můstek/10 km
31. Lukáš Bauer lyžování běh, hromadný start 50 km volně
32. Pavel Churavý severská kombinace, velký můstek/10 km
37. Martin Jakš lyžování běh, hromadný start 50 km volně



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

26

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
38. Karolína Grohová lyžování běh, sprint volně
41. Dušan Kožíšek lyžování běh, sprint volně
44. Jiří Magál lyžování běh, skiatlon
46. Lukáš Hlava skoky na lyžích, střední můstek
49. Aleš Razým lyžování běh, sprint volně
52. Jiří Magál lyžování běh, hromadný start 50 km

nedokončil Kryštof Krýzl alpské lyžování, obří slalom
nedokončil Filip Trejbal alpské lyžování, slalom
nedokončil Kryštof Krýzl alpské lyžování, slalom

Mistrovství světa v letech na lyžích 2014 ‒ Harrachov
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
14. Jan Matura HS 205
21. Antonín Hájek HS 205
21. Jakub Janda HS 205

Mistrovství světa do 23 let 2014 ‒ Val di Fiemme, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
14. Sandra Schützová lyžování běh, skiatlon 7,5/7,5 km
15. Sandra Schützová lyžování běh, 10 km klasicky
18. Sandra Schützová lyžování běh, sprint volně
20. Jakub Gräf lyžování běh, skiatlon 15/15 km, SDJ
22. Miroslav Rypl lyžování běh, skiatlon 15/15 km, SDJ
31. Martin Lopota lyžování běh, skiatlon 15/15 km, SDJ
34. Daniel Máka lyžování běh, sprint volně, SDJ
49. Martin Lopota lyžování běh, sprint volně, SDJ
54. Lukáš Rypl lyžování běh, 15 km klasicky, SDJ
55. Jakub Gräf lyžování běh, 15 km klasicky, SDJ
61. Martin Lopota lyžování běh, 15 km klasicky, SDJ

Kryštof Krýzl

Jan Matura

Jakub Janda

Antonín Hájek



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

27

Mistrovství světa juniorů 2014, skoky na lyžích ‒ Predazzo, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 7. Lucie Míková skoky na lyžích, HS 106, družstvo, 
podíl 1/4, SDJ

10. Vojtěch Štursa skoky na lyžích, HS 106, družstvo, 
podíl 1/4, SDJ

38. Lucie Míková skoky na lyžích, HS 106, SDJ
48. Vojtěch Štursa skoky na lyžích, HS 106, SDJ

Mistrovství světa juniorů 2014, severská kombinace ‒ Val di Fiemme, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
24. Tomáš Vančura severská kombinace, HS 106/5 km, SDJ
33. Lukáš Daněk severská kombinace, HS 106/5 km, SDJ
38. Lukáš Daněk severská kombinace, HS 106/10 km, SDJ
42. Tomáš Vančura severská kombinace, HS 106/10 km, SDJ

Mistrovství světa CISM v lyžování 2014 ‒ Sodankylä, Finsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Martin Jakš lyžování běh, 15 km volně

 6. Martin Jakš
Jiří Magál

lyžování běh, družstvo, 15 km volně, 
podíl 2/3

26. Jiří Magál lyžování běh, 15 km volně
30. Dušan Kožíšek lyžování běh, 15 km volně
32. Pavel Churavý lyžování běh, 15 km volně

Světový pohár 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Šárka Pančochová snowboarding, freestyle celkově
 1. Šárka Pančochová snowboarding, slopestyle
 2. Ester Ledecká snowboarding, paralelní celkově
 2. Ester Ledecká snowboarding, paralelní slalom
 3. Ester Ledecká snowboarding, paralelní obří slalom
 5. Eva Samková snowboarding, snowboardcross
 8. Jan Matura skoky na lyžích, lety
10. Lukáš Bauer lyžování běh, distanční
19. Nikol Kučerová akrobatické lyžování, skikros
20. Antonín Hájek skoky na lyžích, lety
21. Lukáš Bauer lyžování běh, celkově
23. Nikola Sudová akrobatické lyžování, jízda v boulích
23. Miroslav Dvořák severská kombinace
25. Ondřej Bank alpské lyžování, kombinace



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

28

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 25. Jakub Janda skoky na lyžích, lety
 26. Jan Matura skoky na lyžích, celkově
 27. Lukáš Hlava skoky na lyžích, lety
 28. Jakub Janda skoky na lyžích, celkově
 30. Martin Jakš lyžování běh, celkově
 36. Martin Jakš lyžování běh, distanční
 37. Šárka Pančochová snowboarding, U-rampa
 38. Ondřej Bank alpské lyžování, obří slalom
 41. Kryštof Krýzl alpské lyžování, obří slalom
 41. Kryštof Krýzl alpské lyžování, kombinace
 41. Antonín Hájek skoky na lyžích, celkově
 42. Kateřina Vojáčková snowboarding, slopestyle
 43. Kateřina Chourová snowboarding, snowboardcross
 47. Aleš Razým lyžování běh, sprint
 48. David Bakeš snowboarding, snowboardcross
 48. Kryštof Krýzl alpské lyžování, slalom
 52. Pavel Churavý severská kombinace
 54. Emil Novák snowboarding, snowboardcross
 55. Ondřej Bank alpské lyžování, sjezd
 57. Aleš Razým lyžování běh, distanční
 57. Martin Jakš lyžování běh, sprint
 57. Lukáš Hlava skoky na lyžích, celkově
 61. Aleš Razým lyžování běh, celkově
 62. Michal Novotný snowboarding, snowboardcross
 66. Jiří Magál lyžování běh, distanční
 68. Tomáš Slavík severská kombinace
 72. Karolína Grohová lyžování běh, sprint
100. Ondřej Bank alpské lyžování, celkově
104. Dušan Kožíšek lyžování běh, sprint
111. Karolína Grohová lyžování běh, celkově
112. Jiří Magál lyžování běh, celkově
113. Kryštof Krýzl alpské lyžování, celkově
165. Dušan Kožíšek lyžování běh, celkově

Martin Jakš Karolína Grohová Dušan KožíšekEster Ledecká



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

29

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Dušan Kožíšek lyžování běh, sprint volně
Aleš Razým lyžování běh, 12,3 km volně
Aleš Razým lyžování běh, 9 km volně
Martin Jakš lyžování běh, 15 km volně kolečkové lyže
Martin Jakš lyžování běh, 12 km klasicky kolečkové lyže
Jonáš Bešťák lyžování běh, 12 km klasicky, junioři, SDJ kolečkové lyže
Miroslav Dvořák severská kombinace, HS 100/10 km letní
Miroslav Dvořák severská kombinace, HS 134/10 km letní
Sandra Schützová lyžování běh, sprint volně
Kryštof Krýzl alpské lyžování, slalom
Tomáš Portyk severská kombinace, HS 134/10 km letní, junioři

T. Slavík a P. ChuravýAleš Razým Miroslav Dvořák Tomáš Portyk



30

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

moderního pětiboje Dukla Praha

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 ‒ Dejvice
tel.: 973 203 957, mob.: 702 003 653
e-mail: l.capalini@seznam.cz, web: www.mpduklapraha.cz

Vedoucí trenér: kpt. Libor Capalini
Trenéři:  Sylvie Černá, Andrei Iefremenko, Tomáš Janko, Robert Kopecký, 

Jakub Kučera
Sportovci:  Martin Bilko, Lenka Bilková, prap. Natálie Dianová, 

Jakub Hrudka, David Kindl, Barbora Kodedová, Jan Kuf,
prap. Ondřej Polívka, Ondřej Svěchota, por. David Svoboda

Největšího úspěchu dosáhl třetím místem na mistrovství světa Jan Kuf a družstvo 
mužů ve složení Jan Kuf, Ondřej Polívka a Martin Bilko, které na mistrovství Evropy 
získalo bronzovou medaili. Tím pětibojaři prodloužili nepřerušenou řadu již 14 sezon 
s medailemi z velké akce typu OH, MS či ME.
V roce 2014 ukončili svoji sportovní kariéru tři dlouholeté opory české pětibojařské 

reprezentace, mnohonásobní medailisté z MS, ME a soutěží CISM, Lucie Grolichová, 
Michal Michalík a Michal Sedlecký.
Armádní sportovní oddíl spolupořádal mezinárodní mistrovství ČR juniorů a čtyři kola 

Českého poháru mládeže - Memoriál Karla Bártů.
Realizační tým ASO moderního pětiboje rozšířil Andrei Iefremenko, trenér se specia-

lizací pro šermířskou disciplínu.

Mistrovství světa 2014 ‒ Varšava, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Jan Kuf jednotlivci

 4. David Svoboda
Jan Kuf štafeta dvojic

 8. Barbora Kodedová
Lucie Grolichová štafeta dvojic

10. Jan Kuf
Martin Bilko družstvo, SDJ

17. Barbora Kodedová
Lenka Bilková družstvo

Natálie Dianová Ondřej Polívka David Svoboda Barbora Kodedová Jan Kuf



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

31

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
17. Lucie Grolichová štafeta mix, podíl 1/2
27. Barbora Kodedová jednotlivci

nepostoupila Lenka Bilková
nepostoupil Michal Sedlecký
nepostoupil Martin Bilko SDJ

Mistrovství Evropy 2014 ‒ Szekesfehervár, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 3.
Martin Bilko
Jan Kuf
Ondřej Polívka

družstvo, SDJ

 6. Jan Kuf
Ondřej Polívka štafeta dvojic

 6. Barbora Kodedová
Lucie Grolichová štafeta dvojic

10. Lenka Bilková štafeta mix, podíl 1/2
19. Ondřej Polívka jednotlivci
20. Jan Kuf jednotlivci
25. Martin Bilko jednotlivci, SDJ
32. Barbora Kodedová jednotlivci

Mistrovství Evropy triathle 2014 ‒ Setubal, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
2. Jakub Hrudka triathle, SDJ

Mistrovství světa juniorů 2014 ‒ Drzonkow, Polsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 8. Martin Bilko štafeta, podíl 1/2, SDJ
12. Martin Bilko jednotlivci, SDJ

Mistrovství Evropy juniorů 2014 ‒ Minsk, Bělorusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Martin Bilko štafeta, podíl 1/2, SDJ
35. Martin Bilko jednotlivci, SDJ

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Martin Bilko jednotlivci junioři, SDJ
Jan Kuf jednotlivci
Barbora Kodedová jednotlivci



32

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

parašutismu Dukla Prostějov

Adresa: Letecká 1, 796 01 Prostějov
tel.: 973 411 660, 973 411 662, mob.: 724 048 864, fax: 973 411 707
e-mail: asopara@volny.cz, web: www.duklasport.cz, www.duklaprostejov.cz 

Vedoucí trenér: Jiří Šafanda
Tajemník: Lubomír Havlák
Trenér: kpt. Jan Wantula
Technici: prap. Josef Herzinger, Čestmír Zítka
Instruktoři sportu:  Jiří Gečnuk, nrtm. Bonifác Hájek, npor. Libor Jiroušek,

nrtm. Miloslav Kříž, prap. Jakub Pavlíček, prap. Petr Směšný, 
prap. Oldřich Šorf, Hynek Tábor, Jindřich Vedmoch

Na mistrovství světa v klasickém parašutismu v Bosně a Hercegovině získali pět me-
dailí ‒ z toho tři tituly mistrů světa (dva v seniorské a jeden v juniorské kategorii), dále 
jednu stříbrnou medaili v juniorské a jednu bronzovou v seniorské kategorii.
Z mistrovství světa CISM v Indonésii přivezli čtyři stříbrné medaile.
Nejúspěšnějším seniorským sportovcem oddílu se stal npor. Libor Jiroušek, který zís-

kal titul mistra světa a armádního vicemistra světa v individuální akrobacii za volného 
pádu a svými výsledky se výrazně podílel na zlaté medaili z MS FAI a dvou stříbrných 
medailích z MS CISM v hodnocení družstev.
Nejúspěšnějším juniorským sportovcem oddílu se stal nrtm. Bonifác Hájek, který 

získal titul juniorského mistra světa v přesnosti přistání a juniorského vicemistra světa 
v kombinaci a stal se vítězem série Světového poháru na přesnost přistání v juniorské 
kategorii.

Mistrovství světa 2014 ‒ Banja Luka, Bosna a Hercegovina
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Libor Jiroušek individuální akrobacie ‒ nejlepší 
světový výkon

1.

Jiří Gečnuk
Jindřich Vedmoch
Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Hynek Tábor

kombinace, družstvo

Libor Jiroušek Jakub Pavlíček Bonifác Hájek



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

33

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Jiří Gečnuk individuální akrobacie

 5.

Jiří Gečnuk
Jindřich Vedmoch
Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Hynek Tábor

přesnost přistání, družstvo

 5. Oldřich Šorf přesnost přistání
 6. Jiří Gečnuk kombinace
 7. Oldřich Šorf kombinace
 9. Jindřich Vedmoch individuální akrobacie
 9. Hynek Tábor přesnost přistání
10. Hynek Tábor kombinace
11. Libor Jiroušek kombinace
12. Hynek Tábor individuální akrobacie
14. Oldřich Šorf individuální akrobacie
17. Jindřich Vedmoch kombinace
27. Jiří Gečnuk přesnost přistání
43. Libor Jiroušek přesnost přistání
43. Jindřich Vedmoch přesnost přistání

Mistrovství světa juniorů 2014 ‒ Banja Luka, Bosna a Hercegovina
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Bonifác Hájek přesnost přistání
 2. Bonifác Hájek kombinace
 5. Bonifác Hájek individuální akrobacie
19. Petr Chládek přesnost přistání, SDJ

Mistrovství světa CISM 2014 ‒ Solo, Indonésie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
2. Libor Jiroušek individuální akrobacie
2. Oldřich Šorf přesnost přistání

2.

Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Jakub Pavlíček
Petr Směšný
Miloslav Kříž
Jan Wantula

kombinace, družstvo

2.

Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Jakub Pavlíček
Petr Směšný
Miloslav Kříž

přesnost přistání, družstvo

4. Oldřich Šorf kombinace



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

34

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 4.

Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Jakub Pavlíček
Petr Směšný
Jan Wantula

skupinová akrobacie

 6. Libor Jiroušek kombinace
10. Jakub Pavlíček kombinace

Světový pohár 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Bonifác Hájek přesnost přistání, junioři

3.

Jindřich Vedmoch
Jiří Gečnuk
Bonifác Hájek
Miloslav Kříž
Hynek Tábor

přesnost přistání, družstvo

6. Ondřej Žák přesnost přistání, junioři, SDJ
7. Bonifác Hájek přesnost přistání
8. David Pajerek přesnost přistání, junioři, SDJ
9. Jiří Gečnuk přesnost přistání

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Bonifác Hájek přesnost přistání junioři
Libor Jiroušek individuální akrobacie
Oldřich Šorf kombinace
Oldřich Šorf přesnost přistání
Jakub Pavlíček
Petr Směšný
Oldřich Šorf

individuální akrobacie, 
družstvo

Medailisté MS CISM



35

Armádní sportovní oddíl 

Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

různé Dukla Praha

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 ‒ Dejvice
tel.: 973 203 809, mob.: 602 649 716, fax: 973 203 892
e-mail: kinkorj@dukla.army.cz, web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: mjr. Jan Kinkor
Trenér: Viktor Zapletal
Sportovci: badminton - Pavel Florián
 boby -  Jaroslav Kopřiva (od 1. 7. 2014), Jan Stokláska,

Dominik Suchý
 cyklistika - MTB -  Kryštof Bogar, Ondřej Cink, Tereza Huříková, 

Jaroslav Kulhavý, Barbora Průdková,
Jan Rajchart, Jan Škarnitzl, Jan Vastl

 cyklistika - silnice - Martina Růžičková
 golf - Klára Spilková
 karate - Ondřej Samek
 letecká akrobacie - Petr Kopfstein
 lukostřelba - Jan Zapletal
 plážový volejbal -  Martina Bonnerová, Barbora Hermannová, 

Jan Hadrava, Robert Kufa
 saně -  Antonín Brož, Lukáš Brož, Ondřej Hyman,

Jaromír Kudera, Matěj Kvíčala
 sportovní aerobic - Denisa Barešová
 tenis - Andrea Hlaváčková

Bikeru Jaroslavu Kulhavému opět narušovaly přípravu na sezonu zdravotní kom-
plikace. Po operaci zlomené kolenní čéšky dokonce absolvoval část tréninkové zátěže 
na handbiku. Přesto dokázal na konci června zvítězit na MS v MTB maratonu, a zkom-
pletoval tak svou unikátní mistrovskou kolekci (SP, MS a OH).
Plážové volejbalistky Martina Bonnerová s Barborou Hermannovou se staly teprve 

druhou českou dvojicí, které se podařilo ovládnout turnaj světové série, když zvítězily 
na posledním turnaji sezony v jihoafrickém Mangaungu. Mužská dvojice Hadrava‒Kufa 
se po nepříliš vydařeném mistrovství Evropy rozdělila a každý dokončil sezonu s jiným 
spoluhráčem.
Tenistka Andrea Hlaváčková se podílela na úspěšném tažení českého reprezentační-

ho týmu žen Fed Cupem až k vítězství v pražském fi nále, kde se představila se staro-
novou deblovou partnerkou Lucií Hradeckou.
Petr Kopfstein se stal vítězem kategorie Challenger Cup v seriálu leteckých závodů 

Red Bull Air Race.
Golfi stka Klára Spilková úspěšně odmaturovala na Gymnáziu Oty Pavla v Praze.
Sáňkař Antonín Brož se v říjnu stal otcem malé Sofi e.



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

36

Zimní olympijské hry 2014 v jízdě na bobech ‒ Soči, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
16. Dominik Suchý čtyřbob, podíl 1/4

Zimní olympijské hry 2014 v jízdě na saních ‒ Soči, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 9.
Antonín Brož
Lukáš Brož
Ondřej Hyman

štafeta družstev, podíl 3/4

13. Antonín Brož
Lukáš Brož dvojice

25. Ondřej Hyman jednotlivci

Olympijské hry mládeže 2014 ‒ Nanjing, Čína 
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Barbora Průdková
Jan Rajchart

kombinace mix družstev cyklistika, 
junioři, podíl 1/2, SDJ

2. Barbora Průdková kombinace dvojic cyklistika, juniorky, 
podíl 1/2, SDJ

4. Jan Rajchart kombinace dvojic cyklistika, junioři, 
podíl 1/2, SDJ

Mistrovství světa 2014 v cross country maratonu - Pietermaritzburg, JAR
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Jaroslav Kulhavý XC maraton
3. Tereza Huříková XC maraton

Mistrovství světa 2014 v cross country ‒ Hafjell, Norsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 3.
Jaroslav Kulhavý
Kryštof Bogar
Jan Rajchart

cross country mix štafeta, podíl 3/4

 8. Jaroslav Kulhavý cross country
12. Ondřej Cink cross country
12. Kryštof Bogar sprint
35. Tereza Huříková cross country
36. Jan Škarnitzl cross country

Mistrovství světa juniorů a do 23 let 2014 v cross country ‒ Hafjell, Norsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 4. Jan Vastl cross country, do 23 let, SDJ
 5. Barbora Průdková cross country, juniorky, SDJ
16. Jan Rajchart cross country, junioři, SDJ



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

37

Mistrovství světa 2014 v karate ‒ Marina di Carrara, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Ondřej Samek kata duo all styles, podíl 1/2
2. Ondřej Samek kata duo shotokan, podíl 1/2
4. Ondřej Samek kata open
5. Ondřej Samek kata shotokan
7. Ondřej Samek kata all styles

Mistrovství světa juniorů 2014 v lukostřelbě ‒ Záhřeb, Chorvatsko 
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
3. Jan Zapletal refl exní luk

Mistrovství Evropy 2014 v plážovém volejbalu ‒ Cagliari, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 9. Martina Bonnerová
Barbora Hermannová dělené 9. místo

25. Jan Hadrava
Robert Kufa dělené 25. místo

Mistrovství Evropy 2014 v badmintonu družstev ‒ Basilej, Švýcarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
9. Pavel Florián družstvo, podíl 1/5

Mistrovství Evropy 2014 v badmintonu ‒ Kazaň, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
17. Pavel Florián čtyřhra, dělené 17. místo, podíl 1/2

Jaroslav Kulhavý Tereza Huříková Jan Škarnitzl Barbora Průdková

Sáňkaři Ondřej Cink Lukáš Brož Antonín Brož



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

38

Mistrovství Evropy 2014 v cross country maratonu ‒ Ballyhoura, Irsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Tereza Huříková XC maraton
2. Jaroslav Kulhavý XC maraton

Mistrovství Evropy 2014 v cross country ‒ St. Wendel, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Jan Škarnitzl cross country
 5. Jan Vastl cross country, do 23 let, SDJ

 6.
Tereza Huříková
Jan Škarnitzl
Jan Rajchart

štafeta mix, podíl 3/4

13. Tereza Huříková cross country
18. Kryštof Bogar sprint, SDJ

nedokončil Ondřej Cink cross country
nedokončil Kryštof Bogar cross country, do 23 let, SDJ

Mistrovství Evropy 2014 v jízdě na bobech - Königssee, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

12. Jan Stokláska
Dominik Suchý čtyřbob, podíl 1/2

Mistrovství Evropy 2014 v jízdě na saních ‒ Sigulda, Lotyšsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 9. Antonín Brož
Lukáš Brož dvojice

13. Jaromír Kudera
Matěj Kvíčala dvojice

22. Ondřej Hyman jednotlivci

diskvalifi kováni
Antonín Brož
Lukáš Brož
Ondřej Hyman

štafeta, podíl 3/4

Mistrovství Evropy 2014 v letecké akrobacii ‒ Matkópuszta, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 4. Petr Kopfstein družstvo, podíl 1/3
13. Petr Kopfstein celkově
13. Petr Kopfstein tajná sestava 1
16. Petr Kopfstein tajná sestava 2
17. Petr Kopfstein povinná sestava
18. Petr Kopfstein volná sestava

Mistrovství Evropy juniorů 2014 v cross country ‒ St. Wendel, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
7. Barbora Průdková cross country, SDJ
9. Jan Rajchart cross country, SDJ



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

39

Světový pohár 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Andrea Hlaváčková tenis, družstvo Fed Cup, podíl 1/6
 1. Barbora Průdková cross country, juniorky, SDJ

 9.
Antonín Brož
Lukáš Brož
Ondřej Hyman

saně, štafeta mix, podíl 3/4

12. Antonín Brož
Lukáš Brož saně, dvojice

15. Jan Vastl cross country, do 23 let, SDJ

18. Jan Stokláska
Dominik Suchý boby, čtyřbob, podíl 1/2

19. Tereza Huříková cross country
19. Ondřej Cink cross country
19. Kryštof Bogar MTB sprint, SDJ

20. Matěj Kvíčala
Jaromír Kudera saně, dvojice

22. Jan Stokláska
Dominik Suchý boby, dvoubob

28. Ondřej Hyman saně, jednotlivci
30. Jaroslav Kulhavý cross country
35. Jan Škarnitzl cross country
70. Kryštof Bogar cross country, do 23 let, SDJ

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Pavel Florián badminton, čtyřhra, podíl 1/2
Dominik Suchý jízda na bobech, čtyřbob, podíl 1/4
Jaroslav Kulhavý cross country
Barbora Průdková cross country, juniorky
Kryštof Bogar cross country, sprint
Barbora Průdková
Jan Rajchart
Jan Škarnitzl

cross country, mix štafeta

Jan Hadrava plážový volejbal, dvojice, podíl 1/2
Petr Kopfstein letecká akrobacie, unlimited

Petr Kopfstein Andrea Hlaváčková Klára SpilkováPlážové volejbalistky



40

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

sportovní střelby
Dukla Hradec Králové

Adresa: třída Komenského 224, 500 03 Hradec Králové (Žižkovy kasárny)
tel.: 973 252 072, mob.: 724 203 554, fax: 973 253 793
e-mail: duklahk@centrum.cz, web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: mjr. Radek Jančík
Trenéři: Petr Luštický, Kamil Ploc
Externí trenér: Lubor Novota
Sportovci:  Robin Daněk, Michal Hojný, Milan Hric, Libuše Jahodová,

David Kostelecký, Petr Málek, Jakub Novota, Miroslav Pacák, 
Miloš Slavíček, por. Jan Sychra, Marcela Václavková

SDJ:  Jan Bárta, Jan Horký, Marek Januš, Jaroslav Lang,
Josef Navrátil, Matěj Novota, Martin Stříbrný, Matěj Vaněk,
Pavel Vaněk

David Kostelecký získal individuální bronzovou medaili na ME v Sarlóspusztě a spolu 
s Robinem Daňkem týmovou bronzovou medaili na MS v Granadě. Skeetař Jan Sychra 
vyhrál pošesté v kariéře závod Světového poháru v Mnichově. ASO sportovní střelby 
získal celkem 7 medailí z MS, ME, MSJ, MEJ a akademického MS.
Kariéru ukončil junior Marek Januš.
ASO spolupořádal závody VC AČR, Český pohár, GP Hradce Králové a MČR v brokové 

střelbě.
David Kostelecký se stal podruhé 

otcem, syn se jmenuje Alan.
Maturitu úspěšně složili Marek 

Januš, Miloš Slavíček a Pavel 
Vaněk.

Mistrovství světa 2014 ‒ Granada, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 3. David Kostelecký
Robin Daněk trap, družstvo, podíl 2/3

 8. Jan Sychra skeet, družstvo, podíl 1/3
11. David Kostelecký trap
29. Jan Sychra skeet
33. Libuše Jahodová skeet
69. Robin Daněk trap

David Kostelecký R. Daněk, J. Sychra, 
P. Luštický, K. Ploc, R. Jančík



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

41

Mistrovství Evropy 2014 ‒ Sarlóspuszta, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. David Kostelecký trap
 5. Jan Sychra skeet, družstvo, podíl 1/3
 8. David Kostelecký trap, družstvo, podíl 1/3
12. Libuše Jahodová skeet
14. Jan Sychra skeet

Mistrovství světa juniorů 2014 - Granada, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 3. Pavel Vaněk
Josef Navrátil trap, družstvo, podíl 2/3

 4. Matěj Novota skeet, družstvo, podíl 1/3
 7. Josef Navrátil trap
10. Pavel Vaněk trap
10. Matěj Novota skeet

Mistrovství Evropy juniorů 2014 ‒ Sarlóspuszta, Maďarsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

1. Pavel Vaněk
Josef Navrátil trap, družstvo, podíl 2/3

2. Matěj Novota skeet, družstvo, podíl 1/3
3. Pavel Vaněk trap
5. Matěj Novota skeet
6. Josef Navrátil trap

Akademické mistrovství světa 2014 ‒ Al Ain, Spojené arabské emiráty
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Libuše Jahodová skeet
 4. Pavel Vaněk trap, družstvo, podíl 1/3
18. Pavel Vaněk trap

Světový pohár 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
13. Jan Sychra skeet

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Miloš Slavíček skeet
Michal Hojný trap



42

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

sportovní střelby Dukla Plzeň

Adresa: Armádní střelecký stadion Plzeň, 326 00 Plzeň ‒ Božkov
tel.: 973 341 701-3, mob.: 724 167 641, 602 262 755, fax: 377 450 309
e-mail: duklaplzen@seznam.cz, bittner@atlas.cz, bondejs@atlas.cz
web: www.duklaplzen.cz

Vedoucí trenér: Bohumír Pokorný
Tajemník: Magdaléna Havlíčková
Trenéři:  Jaromír Bureš, kpt. Petr Černoch, Ján Kermiet, Ivo Mazura, 

Vladimír Novotný, Pavel Šafránek
Zbrojíř: Leon Damas
Instruktoři sportu:  prap. Josef Fiala, Vladimír Haloda, David Hrčkulák,

Miroslav Januš, Bedřich Jonáš,
Lenka Marušková (do 31. 10. 2014), Nikola Mazurová,
Michaela Musilová, Josef Nikl, Petr Šmol, Lucie Švecová,
Tomáš Těhan

V letošním roce bylo pro sportovní střelce nejdůležitějším závodem tzv. „velké“ mis-
trovství světa, nejen proto, že se koná pouze 1× za 4 roky, ale také proto, že se na něm 
již přidělovala první účastnická místa na OH 2016 v Riu de Janeiru. Právě první „kvóta-
plac“ pro sportovní střelbu získala talentovaná střelkyně (věkem ještě juniorka) Nikola 
Mazurová. Proto byla vyhlášena i nejúspěšnějším střelcem ČSS roku 2014. Na MS 
se dařilo i pistoláři Tomáši Těhanovi, který získal 2 medaile, jednu v soutěži družstev 
v olympijské disciplíně RP 2× 30 a druhou individuální VP 30+30. Naopak neuspěli 
střelci na běžící terč, kteří získali „pouze“ jednu bronzovou medaili a ukončením závodní 
kariéry Josefa Nikla (mistr světa z roku 2012) se tak rozpadlo úspěšné družstvo. Končí 
proto i trenér Ján Kermiet a střelec Bedřich Jonáš. Zůstává pouze Miroslav Januš, který 
se zároveň připravuje na trenérskou dráhu.
Lence Maruškové se v červnu narodil syn Vojtěch a k 31. 10. 2014 ukončila pracovní 

poměr v ASC DUKLA. Naopak v září se úspěšně po mateřské dovolené vrátila Lucie 
Švecová, které se v dubnu narodila dcera Gabriela.

Miroslav Januš Nikola Mazurová Tomáš Těhan



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

43

Mistrovství světa 2014 ‒ Granada, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Tomáš Těhan RP 2× 30, družstvo, podíl 1/3
 3. Tomáš Těhan VP 30+30

 3.
Miroslav Januš
Josef Nikl
Bedřich Jonáš

BT mix, družstvo

 4. Nikola Mazurová
Martina Francová SM 3× 20, družstvo, podíl 2/3

 4. Miroslav Januš BT mix

 5.
Miroslav Januš
Josef Nikl
Bedřich Jonáš

BT 30+30, družstvo

 5. Miroslav Januš BT 30+30
 6. Bedřich Jonáš VzBT mix

 6.
Miroslav Januš
Josef Nikl
Bedřich Jonáš

VzBT 30+30, družstvo

 6. Nikola Mazurová VzPu 40, družstvo, podíl 1/3
 6. Nikola Mazurová SM 3× 20

 7.
Miroslav Januš
Josef Nikl
Bedřich Jonáš

VzBT mix, družstvo

 9. Josef Nikl BT mix
10. Miroslav Januš VzBT 30+30
11. Miroslav Januš VzBT mix
13. Petr Šmol LM 60 vleže, družstvo, podíl 1/3
13. Bedřich Jonáš BT 30+30
13. Nikola Mazurová VzPu 40
14. Josef Nikl BT 30+30
14. Josef Nikl VzBT 30+30

14. Michaela Musilová
Šárka Jonáková SP 30+30, družstvo, podíl 2/3

15. Bedřich Jonáš BT mix
15. Tomáš Těhan SP 3× 20

16. Nikola Mazurová
Martina Francová SM 60 vleže, družstvo, podíl 2/3

17. Tomáš Těhan RP 2× 30
23. Bedřich Jonáš VzBT 30+30
24. Nikola Mazurová SM 60 vleže eliminace
27. Petr Šmol LM 60 vleže
30. Josef Nikl VzBT mix
38. Martina Francová SM 60 vleže eliminace
40. Jindřich Dubový LP 60



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

44

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
45. Jindřich Dubový VzPi 60
58. Martina Francová SM 3× 20
60. Michaela Musilová SP 30+30
61. Šárka Jonáková SP 30+30
64. Michaela Musilová VzPi 40

Halové mistrovství Evropy 2014 ‒ Moskva, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Josef Nikl VzBT mix
 5. Nikola Mazurová VzPu 40, družstvo, podíl 1/3
 7. Bedřich Jonáš VzBT mix
 9. Josef Nikl VzBT 30+30
 9. Nikola Mazurová VzPu 40
10. Bedřich Jonáš VzBT 30+30
21. Michaela Musilová VzPi 40
31. Jindřich Dubový VzPi 60

Mistrovství světa juniorů 2014 ‒ Granada, Španělsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 6.
Aleš Entrichel
Petr Nymburský
Adam Cipro

LM 60 vleže, družstvo, SDJ

 7. Silvie Získalová VzPi 40, družstvo, podíl 1/3, SDJ
 8. Silvie Získalová SP 30+30, družstvo, podíl 1/3, SDJ

 8.
Aleš Entrichel
Petr Nymburský
Adam Cipro

LM 3× 40, družstvo, SDJ

 9. Silvie Získalová VzPi 40, SDJ
13. Petr Nymburský LM 60 vleže, SDJ
14. Adam Cipro LM 3× 40, SDJ
16. Silvie Získalová SP 30+30, SDJ

17.
Aleš Entrichel
Petr Nymburský
Adam Cipro

VzPu 60, družstvo, SDJ

24. Aleš Entrichel VzPu 60, SDJ



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

45

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
27. Adam Cipro LM 60 vleže, SDJ
34. Aleš Entrichel LM 3× 40, SDJ
37. Petr Nymburský LM 3× 40, SDJ
40. Aleš Entrichel LM 60 vleže, SDJ
51. Petr Nymburský VzPu 60, SDJ
77. Adam Cipro VzPu 60, SDJ

Halové mistrovství Evropy juniorů 2014 ‒ Moskva, Rusko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Silvie Získalová VzPi 40, družstvo, podíl 1/3, SDJ
10. Silvie Získalová VzPi 40, SDJ

10.
Aleš Entrichel
Petr Nymburský
Adam Cipro

VzPu 60, družstvo, SDJ

23. Petr Nymburský VzPu 60, SDJ
31. Aleš Entrichel VzPu 60, SDJ
39. Adam Cipro VzPu 60, SDJ

Akademické mistrovství světa ‒ Al Ain, Spojené Arabské Emiráty
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Nikola Mazurová VzPu 40
 2. Nikola Mazurová SM 3× 20

 2. Nikola Mazurová
Martina Francová VzPu 40, družstvo, podíl 2/3, SDJ

 2. Nikola Mazurová
Martina Francová SM 60 vleže, družstvo, podíl 2/3

 2. Jindřich Dubový VzPu 60, SDJ
 4. Michaela Musilová SP 30+30
 4. Nikola Mazurová SM 60 vleže

 5. Nikola Mazurová
Martina Francová SM 3× 20, družstvo, podíl 2/3

 5. Petr Nymburský LM 60 vleže, SDJ
 7. Petr Nymburský LM 3× 40, SDJ
 9. Jindřich Dubový LP 60, SDJ
10. Michaela Musilová VzPu 40
14. Martina Francová SM 60 vleže
20. Petr Nymburský VzPu 60, SDJ
24. Martina Francová VzPu 40
32. Martina Francová SM 3× 20



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

46

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Silvie Získalová VzPi 40 hala, junioři, SDJ
David Hrčkulák VzPu 60 hala
Pavel Světlík VzPi 60 hala
Pavel Světlík
Jindřich Dubový
Jít Jonák

VzPi 60, družstvo hala, SDJ

Michaela Musilová VzPi 40 hala
Michaela Musilová
Michaela Heinrichová VzPi 40, družstvo hala, SDJ

Aleš Entrichel
Petr Nymburský
Adam Cipro

VzPu 60, družstvo hala, junioři, SDJ

Pavel Světlík LP 60
Pavel Světlík
Jindřich Dubový
Vít Jonák

LP 60, družstvo

Jindřich Dubový
Josef Fiala VP 30+30, družstvo, podíl 2/3

David Hrčkulák LM 3× 40
David Hrčkulák
Petr Šmol
Vladimír Haloda

LM 3× 40, družstvo

Jindřich Dubový VP 30+30
Jindřich Dubový SP 30+30
Pavel Světlík
Vít Jonák SP 3× 20, družstvo, podíl 2/3

Petr Šmol LM 60 vleže
David Hrčkulák
Petr Šmol
Vladimír Haloda

LP 60 vleže, družstvo

Lucie Švecová
Martina Francová SM 3× 20, družstvo, podíl 2/3

Martina Francová SM 60 vleže
Lucie Švecová
Martina Francová SM 60 vleže, družstvo, podíl 2/3

Adam Cipro LM 60 vleže

Světové rekordy 2014
Juniorský
Jméno, příjmení Sportovní odvětví Výsledek Soutěž

Nikola Mazurová sportovní střelba, sportovní 
malorážka 3× 20 587 bodů MS, Granada, 16. 9. 



47

Armádní sportovní oddíl 

Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

veslování Dukla Praha

Adresa: Císařská louka 1, 150 00 Praha 5 ‒ Smíchov
tel.: 973 219 582, mob.: 602 328 451
e-mail: veslovani@gmail.com, odvarko.tomas@seznam.cz
web: www.dukla-veslovaní.cz

Vedoucí trenér: Filip Koudela
Tajemník: Tomáš Odvárko
Trenéři:  Petr Blecha, Milan Doleček st., Oldřich Hejdušek, Rudolf Kopřiva, 

Jan Navrátil, Michal Vabroušek
Fyzioterapeut: prap. František Piškule
Servisman: Jaroslav Tranta
Instruktoři sportu:  Jan Andrle, Martin Basl, prap. Milan Doleček ml., Jan Hájek, 

Michael Humpolec, des. David Jirka, Matyáš Klang, Jiří Kopáč, 
Petr Ouředníček, Jan Pilc, Michal Plocek, Jakub Podrazil,
Martin Slavík, kpt. Ondřej Synek, Jiří Šimánek, Adam Štěrbák, 
Jan Vetešník, Ondřej Vetešník, Miroslav Vraštil

Skifař Ondřej Synek se stal v roce 2014 mistrem Evropy i mistrem světa.
Díky elitní posádce (ve složení Paroulek, Andrle, Pilc, Altman, Podrazil, Doleček, 

Štěrbák, Synek a kormidelník Hejdušek) oslavila Dukla na 101. ročníku pražských 
Primátorek už 35. výhru za sebou. Vítězná série začala v roce 1980. Šestapadesátiletý  
kormidelník Oldřich Hejdušek si připsal 23. výhru. Veslovod Synek se do velké posádky 
posadil po sedmi letech. V celé historii Primátorek dojela osma s armádními veslaři 
do cíle jako první 54krát. V dresu ATK 2×, ÚDA 2×, společně s dalšími veslaři jiných 
oddílů 8× a 42× byla celá posádka složená ze sportovců Dukly.

Ondřej Synek J. a O. Vetešníkovi Miroslav Vraštil

Mistrovství světa 2014 ‒ Amsterdam, Nizozemsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Ondřej Synek skif

 4. Jiří Kopáč
Miroslav Vraštil dvojka bez kormidelníka lehkých vah

 8. Jan Vetešník
Ondřej Vetešník dvojskif lehkých vah



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

48

14.
Matyáš Klang
Jan Pilc
Milan Doleček
Jakub Podrazil

čtyřka bez kormidelníka

17. David Jirka
Martin Basl čtyřka párová, podíl 1/2

Mistrovství Evropy 2014 ‒ Bělehrad, Srbsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Ondřej Synek skif

 7. Miroslav Vraštil
Jiří Kopáč dvojka bez kormidelníka lehkých vah

 7. David Jirka
Martin Basl čtyřka párová, podíl 1/2

 7. Jan Hájek
Michael Humpolec čtyřka bez kormidelníka lehkých vah

 8.
Adam Štěrbák
Jan Pilc
Milan Doleček
Jakub Podrazil

čtyřka bez kormidelníka

 9. Jan Andrle
Michal Plocek dvojskif

10.

Karel Běhal
Jakub Paroulek
Jiří Srna
Jaroslav Kedaj
Kornel Altman
Oldřich Hejdušek ‒ korm.

osmiveslice s kormidelníkem, podíl 2/3

10. Ondřej Vetešník
Jan Vetešník dvojskif lehkých vah

12. Jakub Koloc
Petr Melichar dvojka bez kormidelníka

Mistrovství světa do 23 let 2014 ‒ Varese, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Michal Plocek skif

 1. Michael Humpolec
Jan Hájek dvojka bez kormidelníka lehkých vah

 6. Martin Slavík dvojskif lehkých vah, podíl 1/2, SDJ

10. Adam Štěrbák
Vojtěch Řimák čtyřka párová, podíl 1/2, SDJ

Mistrovství světa juniorů 2014 ‒ Hamburk, Německo
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

13.
Marek Šimoník
Jakub Kuchař
Jakub Grabmüller
Jakub Inger

čtyřka párová, SDJ



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

49

Mistrovství Evropy juniorů 2014 ‒ Hazewinkel, Belgie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

7.
Marek Šimoník
Jakub Kuchař
Jakub Grabmüller

čtyřka párová, SDJ, podíl 3/4

Akademické mistrovství světa 2014 ‒ Gravelines, Francie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

3. Matyáš Klang
Jan Pilc dvojka bez kormidelníka

4. Jan Hájek
Michael Humpolec

čtyřka bez kormidelníka lehkých vah, 
podíl 1/2

5. Martin Basl
Jakub Paroulek čtyřka bez kormidelníka, podíl 1/2

Světový pohár 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
2. Ondřej Synek skif

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Matyáš Klang
Milan Doleček
Jakub Podrazil
Jan Andrle
Jakub Paroulek
Jiří Srna
Jan Pilc
Kornel Altman
Oldřich Hejdušek ‒ korm.

osmiveslice s kormidelníkem

Ondřej Synek trenažér
Jan Vetešník trenažér, lehké váhy
Ondřej Vetešník skif lehkých vah, dlouhá trať
Martin Basl
David Jirka čtyřka párová, podíl 1/2

Michal Plocek skif do 23 let
Michal Plocek skif, dlouhá trať
Jan Pilc
Milan Doleček
Jakub Podrazil
Matyáš Klang

čtyřka bez kormidelníka

Ondřej Synek skif
Jan Vetešník
Ondřej Vetešník dvojskif

Martin Slavík dvojskif lehkých vah
Jiří Kopáč
Miroslav Vraštil dvojka bez kormidelníka

Adam Štěrbák
Vojtěch Řimák
Tomáš Vondrák

čtyřka párová do 23 let, podíl 3/4



50

Armádní sportovní oddíl 
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

vodního slalomu
Dukla Brandýs nad Labem

Adresa: S. K. Neumanna 386, 250 01 Brandýs nad Labem
tel.: 326 903 079, mob.: 702 000 760
e-mail: dukla.vodni.slalom@gmail.com, web: www.duklabrandys.cz

Vedoucí trenér:  Jaroslav Volf
Tajemník: Pavel Štercl
Trenéři:  Pavel Foukal, Zdena Grossmanová, Luboš Hilgert st.,

Lukáš Kubričan, Ondřej Štěpánek
Externí trenéři:  Jiří Karlovský, Kamil Křempek, Vladislav Mrůzek, Daniel Rubín, 

Dalibor Slovák
Servisman: David Mrůzek
Instruktoři sportu:  Petr Binčík, Tomáš Heger, Luboš Hilgert ml.,

Štěpánka Hilgertová, Monika Jančová, Jakub Jáně,
Michal Jáně, František Jordán, Ondřej Karlovský, Jonáš Kašpar, 
Jana Matulková, Jakub Mrůzek, Kamil Mrůzek, Eva Ornstová, 
Tomáš Rak, Marek Šindler, Barbora Valíková, Jan Vondra,
Pavlína Zástěrová

Klimatická příprava proběhla na přelomu února a března ve Spojených arabských 
emirátech. V dubnu absolvovali sportovci MS do 23 let v Sydney. Jonáš Kašpar s Markem 
Šindlerem zde získali titul mistrů světa a stříbrnou medaili přidala Monika Jančová.
V domácí nominaci se našim závodníkům dařilo méně a do reprezentace se probo-

jovali pouze Štěpánka Hilgertová, Karlovský‒Jáně, Kašpar‒Šindler a Monika Jančová. 
V srpnové dodatečné nominaci uspěl Michal Jáně.
Vrcholem sezony bylo mistrovství světa v americkém Deep Creek. Naší nejúspěšnější 

závodnicí se stala Štěpánka Hilgertová, která obsadila smolné 4. místo. Jonáš Kašpar 
s Markem Šindlerem skončili ve fi nále devátí.
Ze soutěží týmů si Monika Jančová přivezla zlatou medaili, Michal Jáně stříbrnou 

a deblové dvojice Karlovský‒Jáně a Kašpar‒Šindler bronzovou.
V březnu naše řady opustil jeden z nejúspěšnějších trenérů posledního období Ondřej 

Mohout.
Družstvo juniorů bylo posíleno o Alexandra Maikranze a Adama Lercha.
V Opavě úspěšně odmaturovali Barbora Valíková a Petr Binčík. Oba se za přípravou 

a studiem přesunuli do Prahy.
Jaroslavu Volfovi se narodila dcera Nela, Michalu Jáněmu syn Vincent a Ondřeji 

Štěpánkovi syn Marek.



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

51

Mistrovství světa ve slalomu 2014 ‒ Deep Creek, USA
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Monika Jančová kánoe hlídky, podíl 1/3
 2. Michal Jáně kánoe hlídky, podíl 1/3

 3.
Jonáš Kašpar
Marek Šindler
Ondřej Karlovský
Jakub Jáně

deblkánoe hlídky, podíl 2/3

 4. Štěpánka Hilgertová kajak
 6. Štěpánka Hilgertová kajak hlídky, podíl 1/3

 9. Jonáš Kašpar
Marek Šindler deblkánoe

13. Monika Jančová kánoe

16. Ondřej Karlovský
Jakub Jáně deblkánoe

17. Michal Jáně kánoe

Mistrovství světa ve sjezdu 2014 ‒ Valtellina, Itálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
2. Kamil Mrůzek 3× kajak sjezd, podíl 1/3
2. Kamil Mrůzek 3× kajak sjezd - sprint, podíl 1/3
3. Kamil Mrůzek kajak sjezd

Mistrovství světa ve slalomu do 23 let 2014 ‒ Penrith, Austrálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Jonáš Kašpar
Marek Šindler deblkánoe hlídky

 1. Monika Jančová kánoe hlídky, podíl 1/3

 2. Barbora Valíková
Pavlína Zástěrová kajak hlídky, podíl 2/3

 2. Monika Jančová kánoe

 2. Jonáš Kašpar
Marek Šindler deblkánoe hlídky, podíl 1/3

 6. František Jordán kánoe hlídky, podíl 1/3
13. Barbora Valíková kajak
18. František Jordán kánoe
27. Pavlína Zástěrová kajak

Štěpánka Hilgertová Michal Jáně K. Mrůzek a P. Zástěrová



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

52

Mistrovství světa ve slalomu juniorů 2014 ‒ Penrith, Austrálie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jana Matulková kánoe hlídky, podíl 1/3
 2. Tomáš Heger kánoe hlídky, podíl 1/3, SDJ
25. Tomáš Heger kánoe, SDJ

Mistrovství Evropy ve slalomu 2014 ‒ Vídeň, Rakousko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Štěpánka Hilgertová kajak hlídky, podíl 1/3

 3. Monika Jančová
Jana Matulková

kánoe hlídky, podíl 2/3
(medaile neudělena)

 3.
Ondřej Karlovský
Jakub Jáně
Jonáš Kašpar
Marek Šindler

deblkánoe hlídky, podíl 2/3

 4. Monika Jančová kánoe

13. Ondřej Karlovský
Jakub Jáně deblkánoe

16. Jana Matulková kánoe

18. Jonáš Kašpar
Marek Šindler deblkánoe

19. Štěpánka Hilgertová kajak

Mistrovství Evropy ve slalomu do 23 let 2014 ‒ Skopje, Makedonie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
3. Monika Jančová kánoe
4. Monika Jančová kánoe hlídky, podíl 1/3
4. František Jordán kánoe hlídky, podíl 1/3
6. Barbora Valíková kajak hlídky, podíl 1/3
8. Barbora Valíková kajak
9. František Jordán kánoe

M. Jančová a P. Zástěrová

O. Karlovský a J. Jáně

Sourozenci Ornstovi

Tomáš Rak



Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

53

Mistrovství Evropy ve slalomu juniorů 2014 ‒ Skopje, Makedonie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Tomáš Heger kánoe hlídky, podíl 1/3, SDJ
 3. Jana Matulková kánoe hlídky, podíl 1/3
 4. Jana Matulková kánoe
18. Tomáš Heger kánoe, SDJ

Světový pohár 2014 (celkové umístění)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Štěpánka Hilgertová kajak
 5. Monika Jančová kánoe

 7. Ondřej Karlovský
Jakub Jáně deblkánoe

 8. Jonáš Kašpar
Marek Šindler deblkánoe

40. Eva Ornstová kajak

Mistři České republiky 2014
Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Tomáš Rak
Michal Jáně
František Jordán

kánoe hlídky

Jonáš Kašpar
Marek Šindler deblkánoe 

Jakub Mrůzek kánoe, do 23 let, SDJ
Eva Ornstová
Pavlína Zástěrová
Barbora Valíková

kánoe hlídky

Jonáš Kašpar
Marek Šindler
Ondřej Karlovský
Jakub Jáně

deblkánoe hlídky, podíl 2/3

Jonáš Kašpar
Marek Šindler deblkánoe, do 23 let



54

Handball Club 

Dukla Praha

Adresa: Na Julisce 28, 160 44 Praha 6 ‒ Dejvice
e-mail: hcduklapraha@volny.cz
web: www.hcduklapraha.cz

Ředitel klubu: Vladimír Orság
Tajemník: Pavel Farář
Trenéři: Daniel Čurda, Pavel Pauza
Asistent: Jiří Kotrč
Lékař: Petr Holub
Masér: Jiří Neumann
Hráči:  Vojtěch Bělohlav, Filip Bradáč, Štěpán Jeníček, Jakub Kastner, 

Jakub Kern, Lukáš Komárek, Milan Kotrč, Ondřej Kuklík,
Radek Mráz, Jan Petružela, Tomáš Petržala, Jiří Pícha,
Kamil Piskač, Zdeněk Polášek, Petr Rams, Daniel Rangl,
Vít Reichl, Jan Sviták, Jan Syřínek, Vojtěch Šik, David Šůstek, 
Jan Tesař

V létě 2014 došlo k výraznějším hráčským změnám. Tým velmi omladil. Odešel 
Polášek, Mráz, Piskač a ze zdravotních důvodů skončil Šik. Více příležitostí dostáva-
li mladí ‒ Šimůnek, Jeníček, Reichl, Syřínek. Do Dukly přišel juniorský reprezentant 
Patrik Fulnek a v extralize nastupují také nadějní dorostenečtí reprezentanti z mládež-
nické základny Dukly (Mubenzem, Březina, Kývala). Na konci ročníku 2013/2014 došlo 
také k trenérskému střídání, u týmu skončil Pavel Pauza a nově družstvo vedla dvojice 
Daniel Čurda a Jiří Kotrč, která tým dovedla na 4. místo tabulky.

Sportovní výsledky:
4. místo v extralize mužů ČR
1. místo v Českém poháru 2013/2014
účast v Evropském poháru (Challenge Cupu) - 4. kolo (osmifi nále)

Juniorský výběr se udržel ve druhé nejvyšší soutěži, kde dostávali příležitost hlavně 
hráči juniorské a dorostenecké kategorie (Filip, Jeníček, Bradáč, Mubenzem, Březina, 
Kývala).
Republiku reprezentovali muži Tomáš Petržala, Kamil Piskač, David Šůstek, Milan 

Kotrč (byl v kádru pro MS 2015 v Kataru, bohužel vzhledem zranění neodcestoval). 
Z juniorů a dorostenců to byli Filip Březina, Robert Filip, Patrik Fulnek, Štěpán Jeníček, 
Ondřej Kuklík, Daniel Kývala, Dieudonné Mubenzem, Vít Reichl a Jan Syřínek. Do aka-
demického výběru na MS byli zařazeni Štěpán Jeníček, Jakub Kastner, Tomáš Petržala 
a Ondřej Šimůnek.
Díky vítězství v Českém poháru je tým mužů HC Dukla Praha i v soutěžním ročníku 

2014/2015 v Evropském poháru (Challenge Cupu).

Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14



55

Volejbalový klub 

Dukla Liberec

Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

Adresa: Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7
tel.: 973 261 573
e-mail: vkdukla@vkdukla.cz, web: www.vkdukla.cz

Trenér: Michal Nekola
Asistent trenéra: Vladan Merta
Realizační tým: Jana Kučerová, Pavel Šimoníček, Jana Tylová
Sportovci:  Marek Beer, Ryan Burrow, Jan Hadrava, Tomáš Hýský,

Jakub Janouch (příchod ze Zlína), Václav Kopáček,
Libor Leikep (příchod z Příbrami), Pavel Řezníček,
Lubomír Staněk, Aleš Správka,
Jakub Vencovský (příchod z Benátek n. Jizerou), Adam Zajíček

Trenér juniorů: Ivan Jakubíček
Juniorský tým:  Dan Bárta, Antonín Beránek, Jan Čechlovský, Antonín Drozda, 

Dominik Ducháč, Jiří Ehl, Jakub Holčík, Svatopluk Kolařík,
Jiří Koutný, Miroslav Kroužek, Tomáš Kubišta, Patrik Šimon

Sportovní výsledky mužů v sezoně 2013/2014:
2. místo v extralize mužů ČR (12 družstev)
1. místo v Českém poháru

Díky vítězství v Českém poháru se tým VK DUKLA Liberec opět zúčastnil Evropského 
poháru CEV a utkal se s estonským Tallinnem, který porazil. V dalším kole narazil 
na pozdějšího vítěze CEV ruský Nižnij Novgorod, který jej vyřadil ze soutěže.
Muži celkově odehráli 43 mistrovských utkání (z toho 35 vítězných) a 26 přípravných 

přátelských utkání (z toho 19 vítězných).
Do reprezentace byli pozváni hráči Jan Hadrava (dal přednost beachvolejbalové re-

prezentaci, kde je jeho hlavním cílem účast na OH v Riu de Janeiru) a Tomáš Hýský. 
V širší nominaci byli také Marek Beer, Jakub Janouch, Václav Kopáček, Aleš Správka 
a Adam Zajíček.

Volejbalová akademie při VK DUKLA Liberec, která před třemi lety zahájila svou čin-
nost pod vedením úspěšného reprezentanta Josefa Smolky ml., vychovává v současné 
době přes 100 dětí. Patří k nejúspěšnějším týmům v celé republice.



56

AČR Armáda České republiky
AMS armádní mistrovství světa
ASC DUKLA Armádní sportovní centrum DUKLA
ASO armádní sportovní oddíl
BT běžící terč
CEV Confédération Européenne de Volleyball (Evropská volejbalová konfederace)
CISM Conseil International du Sport Militaire (Mezinárodní rada vojenského sportu)
ČP Český pohár
ČSS Český střelecký svaz
FK fotbalový klub
GP Grand Prix
HMČR halové mistrovství ČR
HMS halové mistrovství světa
HS kritický bod můstku (poslední bezpečná hranice pro dopad při skoku)
LM libovolná malorážka
LOH letní olympijské hry
LP libovolná pistole
MČR mistrovství České republiky
ME mistrovství Evropy
MEJ mistrovství Evropy juniorů
MS mistrovství světa
MSJ mistrovství světa juniorů
MTB Mountain Bike (horská kola)
MZ mezinárodní závod
OH olympijské hry
OHM olympijské hry mládeže
RP rychlopalná pistole
SDJ sportovní družstvo juniorů
SM sportovní malorážka
SP (1) sportovní pistole
SP (2) Světový pohár
TJ tělovýchovná jednota
UNIASK ČR Unie armádních sportovních klubů České republiky
VC AČR Velká cena Armády České republiky
VK volejbalový klub
VP velkorážní pistole
VZ veřejný závod
VzBT vzduchovka běžící terč
VzPi vzduchová pistole
VzPu vzduchová puška
ZOH zimní olympijské hry

Seznam zkratek
Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14



Obsah

Ro
če
nk
a 
AS
C 
DU
KL
A 
20
14

Ročenka ASC DUKLA 2014
Zpracovala: Ivana Roháčková
Spolupracovali: Petr Eliáš a vedoucí trenéři oddílů ASC DUKLA

Pro Armádní sportovní centrum DUKLA
vydalo Ministerstvo obrany České republiky - Vojenský historický ústav Praha (VHÚ)
U Památníku 2, 135 00 Praha 3

Do tisku připravilo grafi cké oddělení odboru prezentačního a produkčního VHÚ Praha
Adresa: Rooseveltova 23, 161 05 Praha 6
Odpovědný redaktor: Jaroslav Pajer
Výtvarné řešení a zlom: Andrea Bělohlávková
Fotografi e:  Ivana Roháčková, archiv časopisu DuklaSport, selfi e sportovců

z kalendáře DUKLA 2015

Dáno do tisku: únor 2015
Tisk: VHÚ Praha

1. vydání
Kopírovat, překládat a rozmnožovat bez souhlasu vydavatele je zakázáno
NEPRODEJNÉ

© Ministerstvo obrany České republiky - VHÚ Praha, 2015
ISBN 978-80-7278-650-3

Armádní sportovní centrum DUKLA profesionální evropský rezortní
sportovní klub Ministerstva obrany České republiky  .........................................................  1
Sportovní ankety  ........................................................................................................................  4
Historická tabulka zisku medailí 1993‒2014  .......................................................................  6
Podíl sportovců ASC DUKLA na medailovém umístění
české sportovní reprezentace na letních a zimních OH od roku 1993  .........................  6
Sportovní výsledky .....................................................................................................................  7
ASO atletiky Dukla Praha  .........................................................................................................  8
ASO cyklistiky Dukla Brno  ........................................................................................................ 12
ASO cyklistiky Dukla Praha  ...................................................................................................... 16
ASO kanoistiky Dukla Praha  .................................................................................................... 19
ASO lyžování Dukla Liberec  ..................................................................................................... 24
ASO moderního pětiboje Dukla Praha  .................................................................................. 30
ASO parašutismu Dukla Prostějov  ......................................................................................... 32
ASO různé Dukla Praha  ............................................................................................................ 35
ASO sportovní střelby Dukla Hradec Králové  ...................................................................... 40
ASO sportovní střelby Dukla Plzeň  ........................................................................................ 42
ASO veslování Dukla Praha  ...................................................................................................... 47
ASO vodního slalomu Dukla Brandýs nad Labem  .............................................................. 50
Volejbalový klub Dukla Liberec  ............................................................................................... 54
Handball Club Dukla Praha  ...................................................................................................... 55
Seznam zkratek  .......................................................................................................................... 56




